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10. janvārī Ministru kabinetā apstiprināti grozījumi atbalsta programmā privātmāju 
energoefektivitātes paaugstināšanai, piešķirot papildu finansējumu 400 000 eiro apmērā 
programmas turpināšanai, kā arī precizējot atbalsta nosacījumus saules paneļu uzstādīšanai. 
Papildu piešķirtais finansējums ļaus tuvāko mēnešu laikā atbalstīt aptuveni 100 mājsaimniecības.

Piešķirts papildu finansējums valsts programmai 
privātmāju energoefektivitātes paaugstināšanai

Plānojot un sagatavojot Salaspils novada pašvaldības 2023. 
gada budžetu (turpmāk tekstā - Budžets), kā prioritārs ir 
izvirzīts uzdevums nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti 
ilgtermiņā. Saistošo noteikumu “Salaspils novada pašvaldības 
2023. gada budžets” projekts izstrādāts, ievērojot likumos 
“Par pašvaldību budžetiem”, “Pašvaldību likums”, 
“Par budžetu un finanšu vadību”, “Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, 
kā arī Ministru kabineta noteikumos un citos normatīvos 
aktos paredzētās prasības. Budžeta ieņēmumu prognoze un 
ieņēmumu novirzījumi budžeta programmu finansējumam 
izskatīti Salaspils novada domes komitejās. 2023. gada 26. 
janvāra domes sēdē budžets tika pieņemts vienbalsīgi.

Pieņemts 
2023. gada budžets

2023. GADA BUDŽETS
33 444 030 45 512 849

603 936 5 939 149

1 286 226 701 525

23 087 735

1 678 459

12 000

135 000

17 724 132

5 782 790

3 760 886

103 930

4 262 174

4 355 723

5 680 889

1 183 952

1 162 961

1 669 337

Salaspils novada iedzīvotā-
ju skaits saskaņā ar oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2021. gada 1. jūlijā 
bija 24252, bet 2022. gada 1. jūlijā 
sasniedza 24704. Gada laikā iedzī-
votāju skaits novadā aug aptuveni 
par 500 iedzīvotājiem.

2022. gadā Salaspils novada 
kopējo ieņēmumu izpilde sasnie-
dza 114,15%. Skaitliski lielāka-
jā pašvaldības ieņēmumu sada-
ļā – iedzīvotāju ienākumu nodokļa 
ieņēmumos -  2022. gada ieņē-
mumi pārsniedza plānotos par 
21,43%, sasniedzot 22,422 milj. 
apmēru. Ieņēmumu palielinājums 
skaidrojams ar visā valstī vērojamo 
inflāciju un darbspējīgo iedzīvotāju 
atalgojuma līmeņa palielināšanos. 
Salīdzinot ar 2021. gadu, ieņēmu-
mi no pašvaldības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem ir palielinā-
jušies, sasniedzot 88,74% izpildi, 
kas saistīts ar iedzīvotāju aktivitāti 
pēc Covid-19 pandēmijas un ies-
tāžu darbības pilnīgu atjaunošanu. 
Salaspils iedzīvotāju skaits turpina 

pieaugt, kas atstāj pozitīvu iespai-
du un ļauj palielināties pašvaldības 
kopējiem ieņēmumiem.

2022. gadā arī nekustamā īpašu-
ma nodokļa ieņēmumi pārsnieguši 
plānoto visās ieņēmumu pozīcijās - 
par zemi izpilde pārsniedz 10,16%, 
par ēkām un būvēm – par 47,77%, 
par mājokļiem – 44,80%. Būtiski 
palielinājusies arī nodokļu parādu 
par iepriekšējiem gadiem samaksa. 
Parādu maksājumi par zemi – izpil-
de sasniedz 118,26%, par ēkām un 
būvēm – 261,04%, un parādi par 
mājokļiem – 144,80%. 

Budžets sastāv no pamatbudže-
ta, ziedojumiem un dāvinājumiem. 
Autoceļu fonds un dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi iekļauti pamat-
budžeta daļā. No šiem ieņēmu-
miem arī turpmāk tiks segti kon-
krēti, iezīmētiem mērķiem pare-
dzēti izdevumi. 

Budžeta galvenā daļa ir pamatbu-
džets, kura lielāko ieņēmumu daļu 
69% veido iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, 5% nekustamā īpašuma 
nodoklis un 16% transferti, kurus 

galvenokārt veido valsts mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai. 
Kopējie ieņēmumi 2023. gadā tiek 
plānoti 33 444 030 eiro apmērā.

Lai racionāli izmantotu budžeta 
līdzekļus un iegādātos nepiecieša-
mās lietas iestāžu darbības nodro-
šināšanai, budžetā iekļauts pamat-
līdzekļu saraksts, kuru iegādes 
nepieciešamība iepriekš izvērtēta.

Kopējie izdevumi 2023. gadā 
tiek plānoti 45 512 849 eiro apmē-
rā. No tiem 23% jeb 10 287 234 
eiro paredzēti tautsaimniecības 
finansējumam. Tautsaimniecības 
finansējumā ir ietverts finansē-
jums tādām jomām kā ekono-
miskā darbība, vides aizsardzība 
un notekūdeņu apsaimniekošana, 
ceļu un ielu uzturēšana, teritori-
ju un atkritumu apsaimniekošana, 
pašvaldības teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošana. Galvenie ieplā-
notie darbi šajā gadā ir Nometņu 

ielas jaunā posma būvniecība, 
Meldru–Smilgu ielas apvienotā lie-
tus ūdens kanalizācijas-drenāžas 
izbūves 4. kārta, Migļu ielas izbū-
ves 1. kārta, veloceliņa maršru-
tā Ako piemineklis - Saulkalne 
būvniecība. Tāpat turpināsies arī 
uzsākto infrastruktūras objek-
tu būvniecība, tostarp Rīgas ielas 
pārbūves darbi un citi. Satiksmes 
drošības uzlabošanas nolūkos plā-
nota autoceļa A6 –Rīgas ielas – 
Maskavas ielas –Skolas ielas un 
Zviedru ielas transporta mezgla 
un autoceļa A6 – Enerģētiķu ielas 
transporta mezglu pārbūve.  

39% jeb 17 724  132 eiro tiks 
novirzīti izglītībai, t.sk., materiāl-
tehniskās bāzes nodrošināšanai un 
kapitāliem remontiem izglītības 
iestādēs, no kuriem lielākā izde-
vumu daļa saistīta tieši ar jaunās 
pirmsskolas izglītības iestādes celt-
niecības pabeigšanu.

Pašvaldība papildu valsts snieg-
tajam finansējumam veic piemak-
sas profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un sporta skolas pedagogu 
likmēm, tādā veidā veicinot mūsu 
mūzikas, mākslas un sporta peda-
gogu atalgojuma konkurētspēju, 
salīdzinot ar citām Pierīgas pašval-
dībām. Piemaksu kopējais apmērs 
plānots 67 804 eiro. 

2023. gadā pašvaldība Salaspils 
1. vidusskolai un Salaspils pamat-
skolai ir piešķīrusi papildu līdzek-
ļus pedagogu motivācijas fonda 
palielināšanai kopumā 98 190 eiro. 
2022.  gadā šie līdzekļi bija pare-

dzēti 93 870 eiro apmērā.
2023. gadā pieaugs finansējums 

pašvaldības pirmsskolas peda-
gogu atalgojumam. Bērnudārza 
pedagogiem Salaspilī tiks nodroši-
nāta pamatalgas likme 1350 eiro 
(bruto), kas par 300 eiro pārsniedz 
likmi, kas tika apstiprināta uz 2022. 
gada 1. janvāri.

Kultūras (t.sk. sporta) nozarei tiks 
atvēlēti 13% no visiem līdzekļiem 
jeb 5 782 790 eiro. Būtiskais palie-
linājums skaidrojams ar būvdarbu 
uzsākšanu pie k/n “Enerģētiķis” 
atjaunošanas. 

Sociālai palīdzībai – 12% jeb 
5  680  889 eiro. Iemesls izdevumu 
palielinājumam skaidrojams gan ar 
minimālā atalgojuma celšanu, pēc 
kura līmeņa tiek aprēķināta daļa 
pabalstu, gan ar deinstitucionalizāci-
jas pakalpojumu sistēmas pakalpo-
jumiem, kas sniedz cilvēkam, kuram 
ir  ierobežotas spējas sevi aprūpēt, 
nepieciešamo atbalstu, lai spētu dzī-
vot mājās un ģimeniskā vidē, gan 
arī pakalpojumu sadārdzināšanos 
Sociālās aprūpes centros.

Sabiedriskajai kārtībai 
(Pašvaldības policija, Bāriņtiesa) 
paredzēti 3% jeb 1 183 952 eiro.

Izpildvarai, kurā tiek ietverti arī 
pašvaldības budžeta parāda darīju-
mi, – 173 925 eiro apmērā un izde-
vumi neparedzētiem gadījumiem – 
212 877 eiro, atvēlot 8% jeb kopā 
3 760 886 eiro.

Raivis Anspaks,
Salaspils novada domes 

priekšsēdētājs

Grozījumi veikti, ņemot vērā dzīvojamo māju īpaš-
nieku lielo interesi, īstenojot energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus un ieviešot atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģijas. Par piešķirtajiem papildu 
līdzekļiem varētu tikt uzstādītas jaunas mikroģenerā-
cijas elektroenerģijas ražošanas tehnoloģiskās iekār-
tas ar papildu jaudu 790 kilovatu (kW), plānojot, ka 

tiks nodrošināts siltumenerģijas ietaupījums vidēji 119 
kilovatstundu uz kvadrātmetru (kWh/m2) gadā, kopu-
mā – 1 586 kWh/m2 gadā.

Vienlaikus atbalsta programmā  svītrots nosacī-
jums, ka pieslēgumā atļautā elektroenerģijas ražoša-
nas jauda nepārsniedz 50 % no pieslēgumā atļautās  
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29. decembra kārtējā domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos 

noteikumos par Salaspils novada pašval-
dības 2022. gada budžetu.

Nolemj apstiprināt grozījumus sais-
tošos noteikumos par Salaspils novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
nosacījumiem.

Nolemj apstiprināt grozījumus saisto-
šajos noteikumos par Salaspils novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai.

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes “Salaspils 1.  pirmsskola” noli-
kumā, saistībā ar pedagoģiski medicī-
niskās komisijas atzinumiem par atbil-
stošām speciālās pirmsskolas izglītības 
programmām.

Pamatojoties uz pieteikumu no SIA 
“Namu pārvaldīšana” par pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanu, nolemj pie-
šķirt pašvaldības līdzfinansējumu 30 000 
eiro apmērā energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamajai mājai Miera ielā 16 
k-8, Salaspilī.

Nolemj veikt grozījumus Salaspils 
novada domes lēmumā “Par brauktuvju 
uzturēšanu un kopšanu Salaspils novada 
teritorijās, kurās izstrādāti detālplānojumi 
un to piebraucamajos ceļos”.

Nolemj piekrist SIA “Valgums-S” 
lēmumam veikt ar Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu realizē-
to projektu īstenošanu saistītos pieslēgu-
mu izbūves darbus – ūdens un kanalizā-
cijas tīklu pieslēgumu izbūvi klientiem, ar 
atlikto maksājumu periodā līdz 24 mēne-
šiem, lai veicinātu pieslēgšanos pie cen-
tralizētajām sistēmām.

Nolemj pieņemt zināšanai SAC 
“Tērvete” sniegto informāciju par soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu maksas izmaiņām no 
2023. gada 1. janvāra 33 eiro/diennaktī 
vienai personai.

Nolemj pieņemt zināšanai SAC 
“Rauda” sniegto informāciju par soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu maksas izmaiņām no 
2023.  gada 1.  janvāra 34,80 eiro/dien-
naktī vienai personai.

Nolemj pieņemt zināšanai VSPC 
“Dagda” sniegto informāciju par soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu maksas izmaiņām no 

2023.  gada 1.  janvāra 31,89 eiro/dien-
naktī vienai personai.

Nolemj apstiprināt 2022.  gada 
21. decembrī notikušās izsoles par apbū-
ves tiesības piešķiršanu uz nekustamā īpa-
šuma “Daugavas muzejs”, Salaspils nova-
dā, daļu, izbūvējot un lietojot ēku kafejnī-
cas funkcijas nodrošināšanai vasaras sezo-
nā, uz 20 gadiem  – nosolītā maksa par 
apbūves tiesību 260 eiro bez PVN gadā. 
Izsoles uzvarētājs SIA “SALA BB”.

Nolemj pieņemt dāvinājumu – nekus-
tamo īpašumu Mārsilu iela, kā arī tā 
sastāvā esošo inženierbūvi.

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrā-
dāšanu nekustamo īpašumu Kalēju iela 
1 un Upeņu iela teritorijā, Jaunsauriešu 
ciemā, Salaspils novadā.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Putnu iela 
1, Mežezeri, Salaspils novadā sadalīšanai, 
izveidojot šādus patstāvīgus nekustamos 
īpašumus:

·	 zemes vienība Nr.1, saglabājot 
zemes vienībai adresi – Putnu iela 1, un 
saglabājot nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve;

·	 zemes vienība Nr.2, piešķirot nosau-
kumu  –  Putnu taka, un noteikt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi  –  zeme 
zem dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma zonā un ceļu zemes nodalī-
juma zonā.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu zemes vienības Granīta ielā 33 
k-7, Aconē, Salaspils novadā, sadalīšanai, 
izveidojot šādus patstāvīgus nekustamos 
īpašumus:

·	 zemes vienība Nr.1, saglabājot 
adresi Granīta iela 33 k-7, un sagla-
bājot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmu-
mu apbūve;

·	 zemes vienība Nr.2, piešķirot adresi 
Granīta iela 33 k-8, un piešķirot nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi - rūpniecis-
kās ražošanas uzņēmumu apbūve.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu pārjaunot dzīvojamās tel-
pas īres līgumu, sakarā ar radinieka nāvi, 
nolemj pārjaunot īres līgumu, paredzot 
arī parādu apmaksu saistībā ar dzīvok-
ļa īpašuma lietošanu un saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu pārjaunot dzīvojamās tel-
pas īres līgumu, sakarā ar radinieka nāvi, 

nolemj pārjaunot īres līgumu.
Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-

mu ar lūgumu pagarināt zemes nomas 
līgumu par zemes gabala domājamo 
daļu nomu, nolemj iznomāt atsevišķu 
domājamo daļu no nekustamā īpašuma, 
pagarinot zemes nomas līgumu.

Nolemj atsavināt atsevišķu nekusta-
mo īpašumu Budeskalnu ielā 17 k-2, 
nosakot atsavināšanas cenu 2980 eiro 
apmērā.

Nolemj atstāt negrozītu Salaspils nova-
da Sociālā dienesta atsevišķu lēmumu 
“Par atteikumu piešķirt sociālo palīdzību”.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un paga-
rināt īres termiņu pašvaldības dzīvoja-
mai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt 
sniegt palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šajai ģimenei, izīrējot dzīvojamo telpu uz 
termiņu līdz 31.01.2023., tāpat iedzīvotā-
jai nosakot par pienākumu līdzdarboties 
krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un pagari-
nāt īres termiņu dzīvojamai telpai Skolas 
ielā 5 k-2, nolemj turpināt sniegt palīdzī-
bu dzīvokļa jautājuma risināšanā, izīrējot 
dzīvojamo telpu uz pieciem gadiem.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un paga-
rināt īres termiņu pašvaldības dzīvoja-
mai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt 
sniegt palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šajai ģimenei, izīrējot dzīvojamo telpu uz 
termiņu līdz 30.05.2023.

Pamatojoties uz likumu “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”, piedzen bezstrī-
da kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus un nokavējuma naudas par vai-
rākiem īpašumiem Salaspils novadā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un paga-
rināt īres termiņu pašvaldības dzīvoja-
mai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt 
sniegt palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šajam iedzīvotājam, izīrējot dzīvojamo 
telpu uz termiņu līdz 28.02.2023., sagla-
bājot personas līdzdarbības pienākumu 
krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un paga-
rināt īres termiņu pašvaldības dzīvoja-

mai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt 
sniegt palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šajai ģimenei, izīrējot dzīvojamo telpu 
uz termiņu līdz 31.03.2023., saglabājot 
personas līdzdarbības pienākumu krīzes 
situācijas pārvarēšanā.

Nolemj izsludināt atkārtotu iepir-
kumu “Ielu apgaismojuma gaismekļu 
nomaiņa Salaspilī”, saistībā ar iepirku-
ma dokumentācijā nepieciešamajiem 
grozījumiem.

Nolemj apstiprināt Salaspils novada 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 
komisiju, saistībā ar Valsts vides dienesta 
Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes struk-
turālajām izmaiņām.

Nolemj ievēlēt deputāti Daci Kaļveršu 
Salaspils novada domes Finanšu komitejā.

Nolemj noslēgt ar iedzīvotāju līgumu 
par ceļa servitūta nodibināšanu iedzī-
votājam piederoša nekustamā īpašuma 
daļā, velo celiņa izbūvei.

12. janvāra kārtējā domes sēde
Nolemj pilnvarot SIA “KI NEKUSTAMIE 

ĪPAŠUMI” par saviem finanšu līdzekļiem 
organizēt ielas klātnes būvniecību un 
izbūvēt pievedceļu pie sabiedrībai pie-
derošā īpašuma “Aleksandriņi”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā.

Nolemj izdarīt grozījumus lēmumā 
“Par darba samaksas nolikuma, papil-
datvaļinājumu piešķiršanas nolikuma 
un noteikumu par nodarbināto darba 
izpildes novērtēšanu Salaspils nova-
da domes administrācijā un iestādes 
apstiprināšanu”.

Nolemj izdarīt grozījumus lēmumā 
“Par Salaspils novada pašvaldības peda-
goģiski medicīniskās komisijas izveidi, 
nolikuma apstiprināšanu un atlīdzības 
noteikšanu par darbu komisijās”.

Nolemj apstiprināt instrukciju par ēku 
enerģijas lietošanu Salaspils novada paš-
valdības ēkām. Instrukcijas saistoša paš-
valdības iestāžu darbiniekiem.

Nolemj atcelt lēmuma “Par pašval-
dības līdzfinansējuma piešķiršanu dzī-
vojamo māju teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai” atsevišķu apakšpun-
ktu, saistībā ar pašvaldības līdzfinansē-
jumu un finanšu rezervi mājas teritori-
jas labiekārtošanai namam Lauku ielā 
12, Salaspilī.

Nolemj atteikt izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādei atse-
višķa nekustamā īpašuma Strazdiņu ielā, 
Salaspilī, sadalīšanai.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā decembrī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 6 
JAUNDZIMUŠIE (12, no kuriem 6 zēni un 6 meitenes): Artūrs, Odrija, Adrians, 
Lūkass, Grēta, Emīlija, Augusts, Diāna, Mia, Stefānija, Emīls un Everts.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (25):

Āriņš Juris 		  23.01.1941		 15.12.2022
Bīriņa Antoņina 		  18.07.1928		 21.12.2022
Egle Katrīna 		  03.01.1989		 13.12.2022
Gūtmanis Krists 		  10.07.1925		 22.12.2022
Kalašņikovs Ivans 		  23.04.1936		 02.12.2022
Laizāne Anna 		  24.01.1939		 03.12.2022
Lazdiņa Velta 		  03.04.1943		 29.12.2022
Lipska Olga 		  06.02.1935		 23.12.2022
Līdumniece Karmena 		  14.08.1934		 27.12.2022
Mališevs Aleksandrs 		  27.02.1978		 30.12.2022
Nummurs Normunds 		  23.03.1964		 23.12.2022
Otvare Jevgenija 		  30.10.1926		 09.12.2022
Parfionovaite Zina 		  24.10.1943		 10.12.2022
Piščuļina Nadežda 		  14.02.1950		 16.12.2022
Raščenkova Ludmila 		  03.12.1936		 15.12.2022
Skrupska Zofja 		  10.05.1939		 15.12.2022
Steca Valentīna 		  13.10.1941		 23.12.2022
Strautnieks Zigurds 		  26.07.1932		 27.12.2022
Stupele Gunta 		  08.03.1959		 17.12.2022
Šitovs Oļegs 		  12.12.1970		 17.12.2022
Tobijs Juris 		  13.11.1937		 30.11.2022
Viļenskis Vladislavs 		  05.04.1984		 06.12.2022
Vitkovska Milda 		  18.10.1934		 04.12.2022
Zemīte Ausma 		  13.10.1926		 22.12.2022
Zuboviča Jevgenija 		  18.11.1952		 22.12.2022

Atbilstoši 28.08.2017. noslēgtajā  
Administratīvajā līgumā par detālplā-
nojuma īstenošanas kārtību 2.1.3. pun-
ktā noteiktajam, turpināt nekustamā 
īpašuma “Vecmigļi”, Salaspilī, Salaspils 
novadā, detālplānojuma īstenošanas 
2.kārtu un uzsākt 3.kārtas īstenošanu. 
Atdalāmajiem zemes gabaliem piešķirot 
šādas adreses: Dzilnu iela 4, Dzilnu iela 6, 
Dzilnu iela 3, Vanagu iela 2, Vanagu iela 
4, Vanagu iela 6, Vanagu iela 8, Vanagu 
iela 10, Vanagu iela 1, Vanagu iela 3, 
Vanagu iela 5 un Vanagu iela 7, kā arī 
visām minētajām adresēm piešķirot lie-
tošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve. Diviem zemes gabaliem, 
ielu posmu izveidošanai, piešķirti nosau-
kumi Dzilnu iela un Zīlīšu iela, abiem 
nosakot lietošanas mērķi – zeme dzelzce-
ļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu pagarināt noslēgto zemes 
nomas līgumu par pašvaldības īpašumā 
esoša atsevišķa zemes gabala Nometņu 
ielā domājamo daļu nomu, nolemj līgu-
mu pagarināt.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķa 
iedzīvotāja deklarēto dzīvesvietas adre-
si, pamatojoties uz nekustamā īpašuma 
jaunā īpašnieka iesniegumu.

Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgu-
mu turpināt sniegt palīdzību dzīvokļu jau-
tājuma risināšanā un pagarināt īres ter-
miņu atsevišķai dzīvojamai telpai Kalnu 
ielā 7, nolemj turpināt sniegt palīdzību, 
pagarinot īres līgumu uz pieciem gadiem.

Nolemj apstiprināt sarakstu šādām 
profesijām, kurās pašvaldības darbinie-
ki var saņemt Atlīdzības nolikumā pare-
dzēto kompensāciju par mācību izdevu-
miem, ja sekmīgi mācās valsts akredi-
tētā augstākās izglītība iestādē, lai iegū-
tu amata pienākumu izpildei nepiecie-
šamās zināšanas: pedagogs, psihologs, 
logopēds un sociālā darba speciālists. 
Profesiju saraksts izveidots, lai Salaspils 
novada pašvaldība varētu piesaistīt dar-
biniekus profesijās, kurās ir speciālistu 
trūkumu visā valstī.

Pamatojoties uz LR Zemessardzes 1. 
Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 
bataljona komandiera vēstuli ar lūgu-
mu rast iespēju bez atlīdzības izmantot 
Salaspils sporta nama cīņas zāli zemes-
sargu nodarbību vajadzībām, nolemj 
atļaut bez maksas izmantot telpu, saska-
ņā ar noteikto nodarbību grafiku.

Salaspils novada domes deputātes pienākumus sākusi pildīt 
Dace Kaļverša (“Latvijas Zaļā partija”). Viņa stājusies deputāta 
Andreja Svilāna vietā, kurš ieguvis pagaidu jeb tā saukto “mīksto 
mandātu” Saeimā. Deputāte strādās arī Finanšu komitejā.

Salaspils novada dome 2022. gada 29. decembrī ir pieņēmusi lēmumu “Par  detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu Kalēju iela 1 un Upeņu iela teritorijā, Jaunsauriešu 
ciemā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”, (prot. Nr. 26, 13.§).

Deputātes pienākumus uzsāk pildīt Dace Kaļverša

Dace Kaļverša ir Salaspils sporta 
nama direktora vietniece. Par savām 
prioritātēm teic: “Esmu stingras gri-
bas cilvēks un arī no citiem gaidu 
ieinteresētību un atbildību katram 
par savu darbu. Neko nedaru “ķek-

sīša” pēc. Manas prioritātes ir un arī 
turpmāk būs sporta dzīve Salaspilī, 
kā arī uzlabot daudzbērnu ģime-
ņu atbalsta sistēmu Salaspils nova-
dā. Svarīgi, lai bērniem un jaunie-
šiem būtu pēc iespējas lielāks pie-

dāvā j ums 
visdažādā-
kajos spor-
ta veidos. 
D a ž ā d ī b a 
veicinās lie-
lāku intere-
sentu skai-
tu, un, jo 
vairāk inte-
resentu, jo veselīgāka sabiedrība.”
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu Kalēju iela 1 un Upeņu iela teritorijā, Jaunsauriešu ciemā

Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi detali-
zēt lokālplānojumā atļauto teritorijas izmantošanu un 
pamatot dzīvojamās apbūves izveidošanu Jauktas cen-
tra apbūves teritorijā (JC2), kurā atrodas zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8031 014 0336, kā arī pare-
dzēt jaunās transporta infrastruktūras pievienojumu 
izveidošanu Upeņu ielai (zemes vienība kadastra apzī-
mējumu 8031 014 0337).

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta 

Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe. Informāciju par 
detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt, sazi-
noties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālru-
nis 67981068 vai 68207870, e-pasts: dace.grike@
salaspils.lv), kā arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā Geolatvija.
lv, teritorijas attīstības plānošanas sadaļā, saite: https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_26251 
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Nupat sagaidījām Jauno gadu, kas nes līdzi cerības par 
mieru pasaulē, gaišāku nākotni un vieglāku ikdienas soli 
katram cilvēkam. Vēlos sniegt ieskatu pašvaldības plānotajā 
sociālajā atbalstā salaspiliešiem  2022. gadā un 2023. gadā. 

Salaspils budžeta prioritāte – novada iedzīvotājs

2022.  gadā plānotais budžets 
sociālajai palīdzībai veidoja 
4 053 356 eiro jeb 11% no visa paš-
valdības budžeta, taču 2023.  gada 
plāns ir būtiski palielinājies. Sociālās 
palīdzības budžets no pašvaldības 
budžeta veidos 12%, kas skaitliskā 
izteiksmē sasniedz 5 680 889 eiro, 
no kuriem 2 873 54 eiro paredzēti 
tieši atbalsta sniegšanai iedzīvotā-
jiem sociālajai palīdzībai un sociāla-
jiem pakalpojumiem. 

Salaspilī tiek realizēts deinstitucio-
nalizācijas projekts, kura ietvaros vēl 
līdz 2023. gada 31. augustam var 
saņemt šim projektam paredzēto 
finansējumu no valsts. 2022.  gadā 
no projektam paredzētā finansēju-
ma esam izlietojuši 347 356 eiro, 
no kuriem pašvaldība no saviem 
līdzekļiem ir ieguldījusi 62 000 eiro. 
Pakalpojumu klāsts ir būtisks mūsu 
iedzīvotājiem, jo personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem ir iespēja 
saturīgi pavadīt savu brīvo laiku, un 
sniedz iespēju iekļauties sabiedrībā 
un darba tirgū. 2023. gada budžetā 
ir paredzēti līdzekļi, lai pakalpojuma 
sniegšanu turpinātu līdz 2023. gada 
beigām.

Būtisks valsts atbalsts ir arī asis-
tentu pakalpojumu apmaksa per-
sonām ar 1. un 2. invaliditātes gru-
pām, un papildu no pašvaldības 
atvēlētajiem līdzekļiem asisten-
tu pakalpojuma nodrošināšanai un 
administrēšanai no valsts budže-
ta saņemti 626 966  eiro. Vēlos 
uzsvērt, ka no 2023.  gada asisten-

tu pakalpojumu stundas likme ir 
noteikta 4,79 eiro, bet jāņem vērā, 
ka no šīs summas tiks ieturēti visi 
valstī noteiktie nodokļi. Kā arī vēl 
tiek izskatīta iespēja no 2023. gada 
1. jūlija palielināt asistentu pakalpo-
jumu stundas likmi.

No sociālā budžeta valsts noteikto 
pamata sociālās palīdzības pabalstu 
– GMI (pabalsts garantētā minimā-
lā ienākumu līmeņa nodrošināša-
nai), dzīvokļa pabalsts un pabalsts 
ārkārtas situācijā izmaksām ir izlie-
toti 306 503 eiro. Savukārt papildu 
valsts noteiktajiem pamata pabal-
stiem, pašvaldība ir sniegusi atbal-
stu iedzīvotājiem 1 098  342 eiro 
apmērā, kur:

-	 liela daļa līdzekļu tiek novir-
zīta sociālās aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai mūsu senioru dzī-
vesvietās – kopā izlietoti 292 000 
eiro, no tiem 178 000 eiro apmak-
sājot dažādus pakalpojumus.  Kā arī 
pašvaldība sniedz materiālo atbalstu 
tām ģimenēm, kuras pašas saviem 
spēkiem nodrošina savu piederīgo 
aprūpi. Šim mērķim iztērēti 114 000 
eiro, sniedzot atbalstu ģimenēm;

-	 liela budžeta daļa, kas veido 
530 000 eiro, izlietoti, lai nodroši-
nātu mūsu iedzīvotājiem ilgstošas 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
pakalpojumus aprūpes centros;

-	 pabalsts atsevišķu izdevumu 
apmaksai - pakalpojumus pilngadī-
bu sasniegušajiem bāreņiem, aiz-
bildņiem, audžuģimenēm, vides 
pieejamības nodrošināšanai, doku-

mentu atjaunošanai, veselības aprū-
pei un rehabilitācijai, pabalsti māj-
saimniecībā ar bērniem, dzīvoja-
mo telpu remontam, zupas virtu-
ves pakalpojuma organizēšanai trū-
cīgām/maznodrošinātām mājsaim-
niecībām. Šim mērķim kopumā 
atvēlēti 238 677 eiro;

-	 pašvaldības brīvprātīgās inicia-
tīvas pabalsti – braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabied-
risko transportu dažādām mērķu 
grupām, pabalsts mājokļa pielā-
gošanai personām ar invaliditāti, 
vienreizējs pabalsts ģimenei saka-
rā ar bērna piedzimšanu, apbedī-
šanas pabalsts, apbedīšanas izde-
vumu apmaksai trūcīgām un maz-
nodrošinātam personām, personām 
pēc atbrīvošanas no brīvības atņem-
šanas iestādēm, jubilejas pabalsts 
(80, 85, 90, 95 gados un 100 un vai-
rāk gadu sasniegušām personām), 
pabalsti aizbildņiem un aizgādņiem, 
Čornobiļas AES avārijas seku likvidā-
cijas dalībniekiem, politiski represē-
tajām personām un nacionālās pre-
tošanās kustības dalībniekiem, I un 
II grupas invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības, vientuļām pensijas 
vecumu sasniegušām personām, 
Goda salaspilieša titula ieguvējiem 
– pensijas vecumu sasniegušās per-
sonas. Šim mērķim kopumā atvēlēti 
567 677 eiro.

Sakarā  ar notikumiem Ukrainā, 
pašvaldība arī ir sniegusi atbalstu 
vairāk nekā 300 Ukrainas civilie-
dzīvotājiem un arī tiem Salaspils 
novada iedzīvotājiem, kuri izmitinā-
ja viņus savās mājās.

Pašvaldība piešķīrusi 14 pašval-
dības dzīvojamās telpas gan Skolas 

ielā 7, gan Raiņa ielā 17, kurās 
veikts kosmētiskais remonts. Par 
pašvaldības līdzekļiem tika iepirktas 
gultas un citas pirmās nepieciešamī-
bas preces. Paldies visiem salaspi-
liešiem, kuri atbalstīja Ukrainas civil-
iedzīvotājus ar ziedojumiem, kuri 
noderēja iekārtojot savus patreizē-
jos mājokļus.  

Tiem salaspiliešiem, kuri savos 
mājokļos izmitināja Ukrainas civil-
iedzīvotājus, pašvaldība sniegu-
si atbalstu, pabalstos izmaksā-
jot 20  987 eiro. Savukārt Ukrainas 
civiliedzīvotājiem sniegtais atbalsts 
dažādu sociālo problēmu risināšanā 
veidoja 167 798 eiro.

2022. gadā Salaspils Sociālajā cen-
trā Skolas ielā 7, kā arī Saulkalnes un 
Acones Sociālajos centros bija iespē-
ja salaspiliešiem darboties gan indi-
viduāli, gan grupās. Kā arī noteik-
tos laikos NVO organizē savu bied-
ru tikšanos un aktuālo jautājumu 
pārrunāšanu.

2023.  gadā būtiski palielinā-
sies atbalsta apmērs iedzīvotājiem 
sociālajai palīdzībai (470 000 eiro), 
kā arī sociālajiem pakalpojumiem 
(422 000 eiro).

Sakarā ar valstī noteiktās minimā-
lās algas paaugstināšanos, palieli-
nās arī daudzi pašvaldības pabalstu 
apmēri, kas piesaistīti minimālajai 
algai. Īpaši gribu atzīmēt, ka veici-
not demogrāfiju, bērna piedzimša-
nas pabalsts paredzēts 50% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās algas 
apmēra. 

Arī citi pabalstu veidi, kuri tiek 
rēķināti procentuāli no minimā-
lās algas apmēra, tiks palielināti 
atbilstoši noteiktajam aprēķinam. 

Piemēram, 
a i z g ā d ņ a 
p a b a l s t s , 
kas ir 15% 
apmērā no 
m i n i m ā -
lās algas apmēra, šogad ir 93 eiro 
mēnesī. Kā arī 1.  grupas invalīda 
pabalsts bērnam invalīdam no dzim-
šanas, sasniedzot 18 gadu vecumu, 
20% apmērā no minimālās algas 
apmēra, kas ir 124 eiro mēnesī. 

Pašvaldība arī šogad visiem tiem 
salaspiliešiem, kuri atrodas sociālās 
aprūpes centros, sedz uzturēšanās 
izmaksas, neskatoties uz to, ka tās 
ir ļoti palielinājušās sakarā ar lielo 
inflāciju valstī. 

Ņemot vērā plašo sociālo pakal-
pojumu klāstu Salaspils iedzīvo-
tājiem, uzskatu, ka jebkurš, kurš 
ir nonācis kādā neparedzētā situ-
ācijā, ir aicināts vērsties Salaspils 
Sociālajā dienestā, proti, lai ar tā 
darbinieku palīdzību piemeklētu 
sev vajadzīgo atbalstu un atrisinā-
tu savu problēmu. Aicinu nebaidī-
ties lūgt palīdzību, jo gan Salaspils 
pašvaldība, gan Salaspils Sociālais 
dienests vienmēr ir atvērti mūsu 
iedzīvotājiem.

Lielu pateicību vēlos izteikt 
Dienas aprūpes centra darbinieku 
kolektīvam, kas ikdienā rūpējas par 
invalīdiem, kuri tur jūtas kā otra-
jās mājās!

Ticu, ka Salaspils pašvaldība vien-
mēr atbalstīs savus iedzīvotājus, un 
tā būs prioritāte arī turpmāk!

Malda Caune, 
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 

sociālajos un sporta jautājumos

2023. gada budžets – izaugsmei un attīstībai
Pēdējie gadi ir bijuši pārmaiņu un dažādu sarežģījumu pilni – sākot ar Covid-19 pandēmijas 
izraisītajām problēmām un beidzot ar Krievijas izraisīto karu Ukrainā. Šādos apstākļos svarīgi 
ir saglabāt mērķtiecību un turpināt attīstību, jo tikai veicot investīcijas izaugsmē un attīstībā, 
kopā mēs varam pārvarēt jebkuras grūtības.  Tieši tādēļ Salaspils novada 2023. gada budžeta 
izdevumu plānā lielāko daļu veido izdevumi izglītībai, tautsaimniecībai un sociālajai palīdzībai. 
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Izglītība ir stūrakmens mūsu 
kopējās labklājības un interešu 
nodrošināšanai, sākot no pirmssko-
las izglītības un beidzot ar augstā-
kās izglītības līmeni. Tādēļ Salaspils 
novada 2023. gada budžetā pare-
dzēti būtiski līdzekļi gan pirms-
skolas izglītības iestāžu pedagogu 
atalgojuma pieaugumam, gan arī 
skolu pedagogu atalgojuma pieau-
gumam. 39% no budžeta līdzek-
ļiem jeb 17 724  132 eiro tiks 
novirzīti izglītībai, t.sk., materiāl-
tehniskās bāzes nodrošināšanai, kā 
arī remontiem izglītības iestādēs. 
Lielākie ieguldījumi paredzēti 7. PII  
būvniecības pabeigšanai -   
2 500  000 eiro.  Tāpat paredzē-
ti izdevumi remontdarbiem gan 
pirmsskolas izglītības iestādēs, gan 
skolās, novēršot konstatētos kons-
trukciju un citus bojājumus.  

Risinot pedagogu atalgojuma 
jautājumus, pašvaldība  papildu  
valsts  sniegtajam  finansējumam  
veic  piemaksas  profesionālās 

ievirzes mākslas, mūzikas un sporta 
skolas pedagogu likmēm, veicinot 
mūsu mūzikas, mākslas un sporta  
pedagogu  atalgojuma  konkurēt-
spēju. Piemaksu kopējais apmērs 
plānots 67 804 eiro apmērā. 2023.  
gadā pašvaldība  Salaspils 1.  vidus-
skolai  un  Salaspils  pamatskolai  ir  
piešķīrusi  papildu līdzekļus peda-
gogu motivācijas fonda palielinā-
šanai kopumā 98 190 eiro.  Tāpat 
2023. gadā pieaugs finansējums 
pašvaldības pirmsskolas pedagogu  
atalgojumam. Bērnudārza  peda-
gogiem  Salaspilī  tiks  nodrošinā-
ta  pamatalgas  likme  1350 eiro 
(bruto),  kas  par  300 eiro  pār-
sniedz  likmi,  kas  tika  apstip-
rināta  uz  2022.   gada 1. jan-
vāri. Tādējādi būtiska uzmanība, 
plānojot budžetu, pievērsta izglītī-
bas funkcijas nodrošināšanai. Tāpat 
būtiska uzmanība tiks pievērsta 
arī izglītības kvalitātes uzlaboša-
nai un nostiprināšanai, lai Salaspils 
bērniem būtu pieejama vispusīga, 

kvalitatīva un uz izaugsmi vērsta 
izglītība. 

Ieguldījumi tautsaimniecībā šajā 
gadā būs 14 788 976 eiro.  Būtiska 
daļa no līdzekļiem ir atvēlēta ceļu 
infrastruktūras uzlabošanai. Tiks 
izbūvēts pirmais Migļu ielas  (ceļš 
uz TEC-2) posms līdz Amālijas ielai.  
Pilsētas centrālajā daļā tiks izbū-
vēts Nometņu ielas posms ar velo-
celiņu, apstādījumiem un gājēju 
celiņiem, kā arī satiksmes drošī-
bas uzlabošanai tiks pārbūvēti 
autoceļa A6–Rīgas ielas–Maskavas 
ielas–Skolas ielas un Zviedru ielas 
transporta mezgli un autoceļa A6–
Enerģētiķu ielas transporta mez-
gls. Ūdenssaimniecības  sadaļā tiks 
izbūvēta apvienotā lietus ūdens 
kanalizācija – drenāža Meldru-
Smilgu ielās (3.kārta). Velo infra-
struktūras uzlabošanai tiks izbū-
vēts veloceliņš Saulkalne- Ako pie-
mineklis, šobrīd rit projektēšanas 
darbi. Būtisku ieguldījumu daļu vei-
dos arī izdevumi kultūras nama 

“Enerģētiķis” pārbūvē, ko plānots 
uzsākt šajā vasarā. Projekta būv-
niecības termiņš tiek paredzēts 
divu gadu garumā. Plānota arī virk-
ne dažādu projektēšanas darbu, 
gan saistībā ar infrastruktūras uzla-
bojumiem, gan lietus kanalizāci-
jas izbūvi, apgaismojuma izbūvi un 
citiem nepieciešamiem uzlaboju-
miem novadā.  Līdz gada beigām 
tiks izstrādāts tehniskais projekts 
pilsētas centrālā laukuma izbūvei, 
Skolas - Inženieru ielas pārbūvei, 
kā arī citiem objektiem. Šogad plā-
nots arī veikt konservācijas darbu 
Svētā Jura baznīcas drupām, lai 
nepieļautu šī kultūrvēstures pie-
minekļa stāvokļa pasliktināšanos. 
Tāpat turpināsies jau uzsākto būv-
projektu būvniecība, piemēram, 
Rīgas ielas savienojuma ar Lauku 
ielu izbūve, gājēju celiņu izbūve un 
citi.  Arī 2023. gadā daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotājiem būs pieejams 
atbalsta finansējums gan pagalmu 
labiekārtošanai, tāpat arī atbalsts 
ēku energoefektivitātes uzlaboša-
nai (renovācijai). 

Pašvaldība turpinās sniegt palī-
dzību arī sociālajā jomā, pare-
dzot sociālās palīdzības sniegšanai 

5 680 889 eiro. Budžetā paredzēta 
arī 250 000 eiro dotācija “Salaspils 
Veselības centram”, lai pabeigtu 
pansionāta būvniecību. Tādējādi arī 
sociāli mazaizsargātajām iedzīvo-
tāju grupām tiks sniegta pienācīga 
palīdzība un atbalsts. 

Novada attīstība ir iespēja-
ma tikai tad, ja mēs visi kopā 
atbalstām ieguldījumus nākotnē  - 
izglītībā un infrastruktūras attīs-
tībā. Kā viens, tā otrs nodrošina 
nākotnes izaugsmi un attīstību gan 
novada, gan visas valsts iedzīvotā-
jiem. Pašvaldībai ir skaidrs redzē-
jums un izvirzīti mērķi, lai Salaspils 
kļūtu vēl labāka un vēl skaistāka. 
Lai mums kopā izdodas!  

Raivis Anspaks,
Salaspils novada domes 

priekšsēdētājs
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turpinājums no 1. lpp.

maksimālās patēriņa slodzes.  Šīs 
izmaiņas paredz, ka privātmājām, 
kas, piemēram, plānotu uzstādīt 
saules paneļus ar jaudu 11,1 kW, 
atbalsta programmas dēļ nebū-
tu nepieciešams mainīt sistēmas 
pieslēgumu – līdz ar to nebū-
tu obligāti jāpāriet uz 3 fāžu 32A 
pieslēgumu.

2021. gada 27. maijā tika uzsāk-
ta pieteikumu pieņemšana Altum 
īstenotajā atbalsta programmā 
energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumu īstenošanai viena dzī-
vokļa dzīvojamās mājās, kuras 

Piešķirts papildu finansējums valsts programmai 
privātmāju energoefektivitātes paaugstināšanai

ietvaros pēc savas mājas ener-
goefektivitātes klases paaugstinā-
šanas privātmāju īpašnieki varēja 
saņemt atbalstu.  Iedzīvotāju inte-
rese bija ļoti liela, mēneša laikā 
rezervējot visu programmā pieeja-
mo finansējumu  –  2,37 miljonu 
eiro apmērā. 2022. gada 8. martā 
tika piešķirts papildu finansējums 
– 3,27 miljonu eiro apmērā prog-
rammas turpināšanai, paplašinot 
potenciālo atbalsta saņēmēju loku 
(piešķirot atbalstu ne tikai viena, 
bet arī divu dzīvokļu dzīvojamo 
māju īpašniekiem) un paredzot 
atbalstu arī saules paneļu uzstādī-

šanai privātmājās. Atkārtota pie-
teikumu pieņemšana tika uzsākta 
2022. gada 27.  aprīlī un norisinās 
vēl šobrīd.

Laika periodā no 2021. gada 
27. maija līdz šim brīdim Altum 
iesniegti 1359 projekta pieteikumi 
par kopējo summu 4,89 milj. eiro, 
no kuriem 576 projekta pieteikumi 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu īstenošanai, savu-
kārt  783 saules paneļu iegādei un 
uzstādīšanai.

Vairāk informācijas par pieteik-
šanos  – Altum mājaslapas sada-
ļā “Privātmāju energoefektivitāte”.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, reģistrācijas  
Nr. 40003310183, juridiskā adrese: Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā 
ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Sabiedriskā pakalpojuma veids  Spēkā esošais tarifs 
(bez PVN) 

Noteiktais tarifs 
(bez PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums  (%) 

 Siltumenerģijas ražošana 64,56 68,25 +5,7 %

Siltumenerģijas pārvade un sadale 18,62 19,00 +2,0 %

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0 %

Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0 %

 Siltumenerģijas gala tarifs 85,18 89,25 +4,8%

Paziņojums par 
SIA “Salaspils Siltums” noteikto tarifu

Noteiktais tarifs stāsies spēkā  2023.  gada 1.  febru-
ārī. No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepie-
mēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
ar 2020. gada 28. augusta lēmumu Nr.113 apstiprinā-
tos siltumenerģijas tarifus un SIA “Salaspils Siltums” 
noteiktos tarifus, kas 2022.  gada 1.  decembrī un 
2022.  gada 5.decembrī publicēti oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” (2022; Nr.233, Nr.235).

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir sais-
tītas ar kurināmā (šķeldas) izmaksu palielinājumu.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteik-

to tarifu un noteiktā tarifa pamatojumā ietverto vispārpie-
ejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus saistībā ar norādītajām tarifa izmaiņām par 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifu lietotājs var SIA “Salaspils 
Siltums” birojā Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, katru 
darba dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, iepriekš sazinoties 
ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, tālr. 67944930, 
e-pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv.

Ina Bērziņa- Veita,
SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle

Sākoties apkures sezonai, 
iedzīvotāji ar bažām gaida 
rēķinus. Pieaugot dabasgāzes 
cenai, arī apkures rēķini 
paaugstinās. Nerenovētās 
daudzstāvu ēkas turpina 
novecot un ar katru gadu 
kļūst mazāk efektīvas, līdz 
ar to pieaug arī rēķini par 
apkuri. Savukārt namos, 
kas renovēti, rēķini par 
apkuri ir mazāki, iespējams 
pašiem regulēt un uzturēt arī komforta temperatūru, 
kā arī renovācijas gaitā uzlabotais ēkas tehniskais 
stāvoklis būtiski samazina tās uzturēšanas izmaksas.

Aicinām pieteikties maksājuma paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli saņemšanai elektroniski
Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) saņem pa pastu, pieteikties turpmākai to saņemšanai elektroniski (uz e-pastu 
vai e-adresi). Tas ir ērti saņēmējiem, kā arī palīdz ietaupīt pašvaldības budžeta finanšu 
līdzekļus, vienlaikus nodrošinot videi draudzīgu pakalpojumu sniegšanu un saņemšanu.

Atgādinām, ka iesniegumu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. 
Saistošajos noteikumos Nr.38/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz Salaspils novada pašvaldī-
bas Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2023. gada 1. februārim. Aicinām 
visus atvieglojumu saņēmējus portālā epakalpojumi.lv pārliecināties par pilnīgu nodokļu nomaksu!

Informējam, ka līdz 2023. gada 1. februāra plkst. 13.00 var 
iesniegt pieteikumus kultūras projektu konkursa 1. kārtai.

Izsludināta kultūras 
projektu konkursa 1. kārta

Tajā tiks izskatīti vietēja mēroga 
un mazie starptautiskie projekti ar 
līdzfinansējumu līdz 700 eiro. 

Kultūras projektu pieteikumus var 
ievietot tam īpaši paredzētā kastē 
domes ēkas priekštelpā vai sūtīt 
elektroniski parakstītus uz dome@
salaspils.lv, kā arī sūtīt ar pasta 
starpniecību, sūtījumu adresējot  
Salaspils novada domei,  Līvzemes 

ielā 8,  Salaspilī,  Salaspils novadā,  
LV-2169.

Vairāk informācijas Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā pa tālruni 67981011. 

Ar detalizētāku informāciju var 
iepazīties novada mājaslapā sadaļā 
Kultūra/ Kultūras projektu konkursi.  

Kultūras projektu izvērtēšanas 
sēde notiks 2023. gada 9. februārī.

Pieteikties maksāšanas 
paziņojumu par NĪN 
saņemšanai elektroniski var:

·	 personīgi iesniedzot iesniegu-
mu Salaspils valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā vai Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā Saulkalnē;

·	 nosūtot ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu iesniegumu uz 
e-pastu dome@salaspils.lv;

·	 izmantojot portālu epakalpo-
jumi.lv: nekustamā īpašuma īpaš-
niekam nepieciešams autorizē-
ties portālā www.epakalpojumi.lv, 
izmantojot savu internetbanku vai 
elektroniskā paraksta rīku; sadaļā 
“Nekustamais īpašums” – “E-pasta 

un SMS pieteikums” nepieciešams 
norādīt pašvaldību, e-pasta adresi 
un mobilā tālruņa numuru; norādot 
mobilā tālruņa numuru, ir iespējams 
pieteikties atgādinājumiem par 
NĪN samaksas termiņa tuvošanos; 
nepieciešams apstiprināt ievadītās 
e-pasta adreses pareizību, atve-
rot saiti saņemtajā e-pasta adreses 
apstiprināšanas paziņojumā.

Jāņem vērā!
Ja konkrētajam nekustamā īpašu-

ma nodokļa maksātājam pieder īpa-
šumi vairākās pašvaldībās, katrai no 
tām iesniegums jāiesniedz atsevišķi.

Uz norādīto e-pasta adresi maksā-
šanas paziņojumi tiks sūtīti līdz brīdim, 

kamēr nodokļa maksātājs neatsauks 
šo iesniegumu vai ar jaunu iesniegu-
mu nenorādīs citu e-pasta adresi vai 
citu paziņojuma saņemšanas veidu.

Nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
aktivizēta e-adrese, visu pašvaldību 
sagatavotie maksāšanas paziņojumi 
automātiski tiks sūtīti uz e-adresi.

Svarīgi!
No 2023. gada 1. janvāra e-ad-

reses lietošana uzņēmumiem u.c. 
Uzņēmumu reģistra reģistros reģis-
trētiem tiesību subjektiem ir obli-
gāta, tādējādi izslēdz maksāšanas 
paziņojumu nosūtīšanu aploksnē. 
Pašvaldība aicina uzņēmējus neka-
vējoties aktivizēt e-adresi.

Piešķir finansējumu 
namu energoefektivitātes 
veicināšanai

Māja pēc renovācijas Miera ielā 16 k-8.

2022.  gada 8.  decembrī tika 
atvērta jauna daudzdzīvokļu māju 
renovācijas programma ALTUM. Lai 
īstenotu mājas renovācijas projektu, 
par to ir jāvienojas vismaz 50% + 1 
dzīvokļu īpašnieku. Tāpat ir iespēja 
saņemt arī pašvaldības līdzfinansē-
jumu 30 000 eiro apmērā renovāci-
jas darbu veikšanai, pamatojoties uz 
Salaspils novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtību energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās”. Pamatojoties uz SIA “Namu 
pārvaldīšana” pieteikumu, šāds 
atbalsts 2022.  gada 29.  decembra 
domes sēdē piešķirts namam Miera 
ielā 16 k-8.

Renovācijas darbi finiša taisnē arī 
namiem Gaismas ielā 5 un Rīgas ielā 
12. Arī šie ir SIA “Namu pārvaldīša-
na” pārziņā. Par veiktajiem darbiem 
stāsta SIA “Namu pārvaldīšana” 
valdes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Žuravļovs: “Renovācijas darbu laikā 
namiem veikta cokola hidroizolācija 
un siltināšana, kā arī visas ārsienas, 
jumtu vai bēniņu un pagraba gries-
tu siltināšana. Esam modernizējuši 
siltummezglu, dzīvokļos uzstādījuši 
alokatorus, nomainīti arī vecie logi. 
Daļēji veikta inženierkomunikāciju 
maiņa. Veikti remontdarbi arī kāpņu 
telpās.” Savukārt Daugavmalas ielā 
36 būvdarbi ir procesā. Bet sadārdzi-
nājuma dēļ darbi apstājušies Skolas 
ielā 5 k-2, februārī plānojot izsludi-
nāt jaunu iepirkumu atlikušajiem 
darbiem.

SIA “Namu pārvaldīšana” noslē-
gusi granta līgumus par namu Meža 
ielā 9A un Dienvidu ielā 7 k-3 reno-
vācijas darbu uzsākšanu šopavasar. 
“Mājām Līvzemes ielā 12, Līvzemes 

ielā 14, Gaismas ielā 1, Ziemeļu ielā 
8 un Ziemeļu ielā 10 ir izstrādāti 
renovācijas projekti, ko paredzēts 
realizēt šogad jaunās daudzdzīvok-
ļu māju renovācijas programmas 
ALTUM ietvaros,” stāsta SIA “Namu 
pārvaldīšana” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Žuravļovs.

Salaspilī māju renovācijas pro-
jektu izstrādi, kā arī darbu nori-
ses uzraudzību veic arī SIA “Tilderu 
nami”: “Vītolu ielai 4, Dienvidu ielai 
7 k-1, Lazdu ielai 2, Meža ielai 7A un 
Enerģētiķu ielai 3 SIA “Tilderu nami” 
ir izstrādāti energoefektivitātes vei-
cināšanas darbu projekti, un šobrīd 
notiek dzīvokļu īpašnieku aptauja, 
lai tos turpinātu. Ļoti ceram, ka 
balsojumi būs pozitīvi. Tāpat esam 
uzsākuši veikt aptaujas Līvzemes 
ielā 20, Skolas ielā 13, Skolas ielā 10 
k-2 un Miera ielā 16 k-5. Aktīvi dar-
bojamies, lai visi procesi strauji vir-
zītos uz priekšu,” stāsta SIA “Tilderu 
nami” darbiniece Rudīte Ķikuste. 
Pērn SIA “Tilderu nami” pabeidza 
renovāciju mājām Vītolu ielā 3 un 
Skolas ielā 2 k-2.

Atgādinām, ka energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanu organizē 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarota perso-
na, bet pašvaldības līdzfinansējums 
tiek piešķirts pēc tam, kad ēkā ir 
pabeigti energoefektivitātes pasā-
kumi un tā ir nodota ekspluatāci-
jā. SIA “Salaspils Siltums” speciā-
listi aktīvi piedalās ēku renovācijas 
procesos  – no tehniskās dokumen-
tācijas sagatavošanas līdz mājas 
nodošanai ekspluatācijā. Lai uzzi-
nātu vairāk, aicinām rakstīt uz rena-
te@salaspilssiltums.lv vai zvanīt 
29227651.

Papildu informācija par Altum 
programmu pieejama www.altum.
lv.
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1.	 Izdarīt Salaspils novada domes 
2022. gada 31. marta saistošajos notei-
kumos Nr.9/2022 “Salaspils novada teri-
torijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
saistošie noteikumi” (Latvijas Vēstnesis, 
18.05.2022., Nr.95), šādus grozījumus: 

1.1.	 izteikt noteikumu izdošanas 
pilnvarojumu šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību liku-
ma 45.panta pirmās daļas 2., 3, 4. un 
5. punktu”; 

1.2.	 svītrot 2.2. apakšpunktu; 
1.3.	 svītrot 2.3. apakšpunktā teks-

tu aiz vārda “grupām”;
1.4.	 izteikt 2.4. apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“2.4. piegulošā teritorija – īpašumam 

pieguloša publiskā lietošanā esoša teri-
torija pilsētas, ciemu, spēkā esošu detāl-
plānojumu, kā arī bijušo un esošo dārz-
kopību teritorijās, kas piekļaujas nekus-
tamam īpašumam un sniedzas uz visām 
pusēm līdz piecu metru platumam no 
nekustamā īpašuma ārējās robežas, 
t.sk., teritorija starp nekustamo īpašumu 
un brauktuves tuvāko malu (piebrauktu-
ves, zālieni, apstādījumi, caurtekas, grāv-
ji, izņemot valsts un pašvaldības meliorā-
cijas sistēmas un sabiedriskā transporta 
pieturvietas);”; 

1.5.	 izteikt 2.5. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

 “2.5. zāliens – īpaši ierīkota, ar zālau-
giem apsēta zemes platība;”;

1.6.	 papildināt 2.6.  apakšpunktā 
aiz vārda “ainava” ar vārdiem “teritorijas 
telpiska struktūra un kompozīcija” un aiz 
vārda “piemērojamas” ar vārdu “gan” 
un aiz vārda “spēkā” ar vārdiem “gan 
vispārīgas un konkrētai teritorijai rakstu-
rīgas iezīmes, kas veido savstarpēju mij-
iedarbību starp būvēm un atvērto telpu, 
augiem, apstādījumiem un citu elemen-
tu kombinācijām”;

1.7.	 svītrot 2.7. apakšpunktu;
1.8.	 svītrot 2.8.  apakšpunktā vār-

dus un skaitli “ilgāku par 24 stundām”;
1.9.	 papildināt 3.  punktā aiz vār-

diem “īpašums šo” ar vārdu “noteikumu”; 
1.10.	 papildināt 5. punktā aiz vārda 

“piegulošās” ar vārdiem “publiskā lieto-

              Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2022. gada 29. decembrī (prot.Nr.26, 2.§)       Publicēts “Latvijas Vēstnesī”, 12, 17.01.2023. Oficiālās publikācijas numurs: 2023/12.3      Stājās spēkā: 01.01.2023.

Saistošie noteikumi Nr.36/2022
Grozījumi Salaspils novada domes 2022. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr.9/2022 

“Salaspils novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5., 6. un 9. punktu

šanās esošas”;
1.11.	 7.1. apakšpunktā pirms vārda 

“regulāru” papildināt ar vārdiem “krūmu 
izciršanu, izzāģēšanu”, svītrot vārdus 
“produktu ražošanai” un aiz vārdiem 
“kūlas veidošanos” ar vārdiem “teritori-
jas aizaugšanu”;

1.12.	 aizstāt 7.5. apakšpunktā vār-
dus “līdz brauktuves ass līnijai” ar vār-
diem “bet ne vairāk kā 10 metru joslā 
no īpašuma robežas”;

1.13.	 svītrot 8.punktu un 
10.punktu;

1.14.	 papildināt 14.4. apakšpunktā 
pirms vārda “sagrābto” ar vārdiem “pil-
sētas teritorijā” un aiz skaitļa un vārda 
“31.oktobrim” ar vārdiem “atbilsto-
ši pašvaldības mājaslapā publicētam 
paziņojumam”; 

1.15.	 svītrot 16. punktu;
1.16.	 17.punktā: 
1.16.1.	 izteikt 17.1.  apakšpunktu 

šādā redakcijā:
“17.1. pirms darbu uzsākšanas 

saņemt pašvaldības Administrācijas 
Tehniskās daļas rakstisku saskaņojumu, 
ja plānotajiem darbiem nav nepiecieša-
ma būvniecības ieceres dokumentācija;”; 

1.16.2.	 izteikt 17.2.  apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“17.2. aizsargāt kokus, krūmus un 
apstādījumus un nepieļaut to bojāšanu, 
ja tas nav paredzēts būvprojektā;”; 

1.16.3.	 svītrot 17.3. apakšpunktu;
1.16.4.	 aizstāt 17.4.  apakšpunktā 

skaitli “10” ar skaitli “5”;
1.16.5.	 svītrot 17.6.  apakšpun-

ktā vārdus “nenojaucot koku stumbru 
aizsargvairogus”;

1.16.6.	 papildināt 17.7.apakšpun-
ktu ar vārdiem “vai atbilstoši būvpro-
jektam, ja tajā paredzēta apstādījumu 
atjaunošana”.  

1.17.	  papildināt 18. punktu ar otru 
teikumu šādā redakcijā: “Ja transport-
līdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma 
izdarīšanas vietā, sodu piemēro ievē-
rojot Administratīvās atbildības likuma 
162. panta noteikto kārtību.”;

1.18.	 papildināt noteikumus ar 
18.1 punktu šādā redakcijā:

“18.1 Publiskās vietās un piegulo-
šās teritorijās aizliegts jebkādā veidā 
bojāt apstādījumus, t.sk., plūkt, griezt 
augus, tos izmīdīt, izbraukāt vai tamlī-
dzīgi bojāt.”; 

1.19.	  19. punktā: 
1.19.1.	 svītrot 19.1. apakšpunktā 

vārdu “izvietošanu”; 
1.19.2.	 izteikt 19.3.  apakšpunktu 

šādā redakcijā:
 “19.3. būvju fasādes un citas ārējas 

konstrukcijas uztur tādā tehniskajā stā-
voklī un ārējā izskatā, kas nedegradē vidi 
un nebojā apkārt esošo ainavu, ievērojot 
šādas prasības:

19.3.1. nepieļauj būvju fasādes un 
citu ārējo konstrukciju nokrišanu vai 
sabrukšanu;

19.3.2. nepieļauj būtiskus bojājumus 
būvju lietusūdens novadīšanas sistēmu 
elementos, caurrūsējumu, detaļu neesa-
mību, detaļu deformāciju vai līdzīgus 
bojājumus;

19.3.3. novērš plaisas būvju sienās;
19.3.4. atjauno būvju fasāžu un citu 

ārējo konstrukciju krāsojumu gadījumā, 
ja tas nolūp, noskalojas vai citādi zaudē 
sākotnējo stāvokli;

19.3.5. demontē funkcionalitāti zau-
dējušus būvju elementus, ka nav neso-
šās konstrukcijas un potenciāli neietek-
mē būves konstruktīvo noturību, bet 
bojā būves kopējo izskatu;

19.3.6. nepieļauj būvju dekoratīvo 
elementu bojājumus;

19.3.7. nepieļauj un nekavējoties lik-
vidē uz būvju fasādēm, arhitektoniska-
jiem elementiem vai citām ārējām kons-
trukcijām, kā arī lietusūdens novadīšanas 
sistēmā augošus krūmus, kokus, sūnas 
vai zāli, izņemot būvniecības ieceres 
dokumentācijā paredzētos gadījumus;

19.3.8. nepieļauj bojājumus būvju 
jumtu segumos – caurumus, plaisas, 
atsevišķu elementu neesību, deformāci-
ju vai līdzīgus bojājumus;

19.3.9. nepieļauj būvju apdares mate-
riālu plaisāšanu, nodrupšanu, koroziju, 
satrupēšanu, eroziju;

19.3.10. nodrošina būvju fasāžu un 
citu ārējo konstrukciju uzturēšanu teh-

niskā un vizuālā kārtībā, atbilstoši būves 
arhitektoniskajam stilam un pilsētvides 
ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas 
prasībām;

19.3.11. nodrošina logu stiklojumu, 
atjauno atlocījušās palodzes un novērš 
līdzīgus bojājumus, kā arī nodrošina 
nekustamajā īpašumā esošo žogu, vārtu 
un vārtiņu uzturēšanu tehniskā un vizu-
ālā kārtībā, to atjaunošanu, remontēša-
nu vai nojaukšanu;

19.3.12. nodrošina inženierbūvju 
(māju ceļi, gājēju ceļi, laukumi, kas sais-
tīti ar transporta infrastruktūru, sporta 
laukumi un rotaļu laukumi) uzturēšanu 
tehniskā un vizuālā kārtībā (ar līdzenu 
klājumu un apmalēm, nodrošinot asfal-
tēto segumu bedrīšu aizpildīšanu vai 
bruģa klājuma izlīdzināšanu).”.

1.20.	 svītrot 20. – 24. punktu; 
1.21.	 26. punktā aizstāt vārdu “rek-

lāmas” ar vārdu “informācijas” un otrajā 
teikumā aiz vārda “ārtelpu” papildināt ar 
vārdu “rakstiski”;

1.22.	 svītrot 27.2.apakšpunktu;
1.23.	 27.4. apakšpunktā svītrot vār-

dus “vārdu, uzvārdu vai” un vārdus “juri-
diskai personai” un papildināt ar otru tei-
kumu šādā redakcijā: “Prasība par infor-
mācijas izvietošanu attiecas uz pārvald-
nieku, kas ir juridiska persona.”;

1.24.	 svītrot 31.  punktā vārdus 
“kas, rada apdraudējumu cilvēku un 
satiksmes drošībai”;

1.25.	 papildināt 33. punktu ar trešo 
teikumu šādā redakcijā: “Gadījumos, kad 
darbiem ir izsniegta būvatļauja, būvma-
teriālus novieto un glabā atbilstoši būv-
projektā iekļautajam darba organizācijas 
projektam.” 

1.26.	  svītrot 36.1. un 
36.6. apakšpunktu;

1.27.	 svītrot 41.2.  apakšpunktā 
vārdu “malku”;

1.28.	 papildināt 43.  punktā aiz 
skaitļa “18” ar skaitli “18.1”; 

1.29.	 noteikumu 1.pielikumā:
1.29.1.	 aiz attēla 5. piemērā “Garāžas 

numerācijas plāksne” pirmo un otro tei-
kumu, kas seko aiz vārda “apraksts” aiz-
stāt ar tekstu šādā redakcijā: “Garāžu 

vai garāžu boksu numerāciju nodrošina 
ar vienota parauga garāžu kooperatīva 
vai garāžu kopas ietvaros izveidotām 
numurzīmēm, izmantojot trafaretu krā-
sojumu vai plāksni no metālmateriāla. 
Numurzīmi izvieto virs garāžas durvīm 
vai blakus durvīm labajā pusē ne zemāk 
kā 1,6 metru augstumā. Īpašnieki rūpē-
jas par numurzīmju savlaicīgu atjaunoša-
nu tām izbalējot vai citādi bojājoties.”;

1.29.2.	 tekstam (rindkopām) aiz vār-
diem “Instrukcija ēkas numerācijas plāk-
snes izvietošanai” ieviest numerāciju, 
ievaddaļas tekstu “Pilsētā un biezi apdzī-
votās vietās (tai skaitā vasarnīcu teritori-
jās)” nosakot kā pirmo punktu;

1.29.3.	 1.1. apakšpunktā aizstāt vār-
dus “plāksne tiek uzstādīta” ar vārdiem 
“plāksni ieteicams uzstādīt” un svītrot 
vārdus “ieejas labajā pusē (skatoties uz 
ēkas fasādi) orientējoši 30 cm attālumā 
no ieejas”; 

1.29.4.	 izteikt 1.2. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“1.2. Ja ieeja ēkā nav no fasādes, kura 
vērsta pret ielu, kurai ēka ir piesaistīta 
vai, ja ēkas sarežģītais arhitektoniskais 
veidojums apgrūtina ēkas numerācijas 
plāksnes izvietošanu, tad to izvietojumu 
saskaņo ar Būvvaldi;”; 

1.29.5.	 svītrot 1.4. apakšpunktu;
1.29.6.	 svītrot 1.5.  apakšpunktā vār-

dus “īpaši uzstādīta noteikta parauga”; 
1.29.7.	 svītrot 1.6. apakšpunktu; 
1.29.8.	 svītrot 2.1.  apakšpunktā vār-

dus un skaitļus “ne zemāk kā 2,0 m 
no zemes un ne augstāk kā 2,5 m no 
zemes”;

1.29.9.	 svītrot 2.2.  apakšpunktā 
skaitli un vārdus “1. punktā norādītajā 
augstumā”.  

1.30.	 noteikumu 2.  pielikumā, 
aprakstā otru teikumu izteikt šādā redak-
cijā: “Uz plāksnes norāda pārvaldnie-
ka nosaukumu, reģistrācijas numuru un 
kontaktinformāciju.” 

2.	 Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 
1. janvārī. 

Domes priekšsēdētājs 
R. Anspaks

Izdarīt Salaspils novada domes 2012.  gada 30.  oktobra saistošajos noteikumos Nr.  50/2013 „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teri-
torijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (Salaspils Vēstis 20.12.2013., Nr. 24 (574); 19.12.2014., Nr.24 
(598); 18.09.2015., Nr.18 (616); 21.10.2016., Nr.20 (642), 27.01.2017., Nr.2 (648), 20.10.2017., Nr.20 
(666), 07.12.2018. Nr.23 (694), Latvijas Vēstnesis, 176, 13.09.2021., 60, 25.03.2022.) šādus grozījumus:   

1.	 izteikt 5.8. apakšpunktu šādā redakcijā:

“5.8. transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošanai pie dzīvojamās mājas.”;
2.	 svītrot 6.10. apakšpunktu;
3.	 izteikt 1.pielikuma tabulas 5.8.apakšpunkta ailes tekstu šādā redakcijā:
“transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošanai pie dzīvojamās mājas”.

Domes priekšsēdētājs
R. Anspaks

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2022. gada 29. decembrī (prot.Nr.26, 3.§)      Publicēts “Latvijas Vēstnesī”, 13, 18.01.2023. Oficiālās publikācijas numurs: 2023/13.8      Stājās spēkā  19.01.2023.

Saistošie noteikumi Nr.37/2022
Grozījumi Salaspils novada domes 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 

“Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2  panta otrās daļās 5. punktu un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 5. punkts un piektā daļa, 

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa.
2. Īss projekta satura izklāsts
Salaspils novada pašvaldībā, pilsētas centra daļā, jo īpaši pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir 

aktuāls autostāvvietu jautājums. Spēkā esošo saistošo noteikumu regulējums inženierbūvju un inženier-
komunikāciju atjaunošanas vai izbūves izmaksas, kas saistītas ar transportlīdzekļu autostāvvietu ierīko-
šanu, izņemot divu transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošanai, kuru izveide paredzēta transportlīdzekļa 
novietošanai cilvēkiem ar invaliditāti un operatīvam vai specializēto apkalpes dienestu autotransportam, 
pie dzīvojamās mājas, ierindo pie neattiecināmām izmaksām.

Šāds izmaksu sadalījums nemotivē māju kopības pieteikties pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, 
jo nerisina autostāvvietu problemātiku, kāda šobrīd ir izveidojusies pilsētas centrālajā daļā daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju teritorijās.

Projekts ir izstrādāts, lai risinātu šo problēmu un radītu iespēju māju kopībām ar pašvaldības līdzfinan-
sējumu īstenot teritoriju labiekārtošanas projektus, ietverot tajos arī autostāvvietu ierīkošanu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektam būs ietekme uz pašvaldības budžetu, taču precīzu ietekmes apjomu šobrīd nav iespējams 

noteikt, jo nav zināms, vai un cik daudz projekta pieteikumi tiks iesniegti pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai pēc grozījumu apstiprināšanas.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības 
vidi) pašvaldības teritorijā.

Noteikumi uzlabos sociāli ekonomisko stāvokli pašvaldībā, veicinās pagalmu un publiskā lietošanā 
esošu teritoriju labiekārtošanu, kā arī veicinās uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā kopumā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Projektam nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pirms grozījumu izstrādāšanas tika uzklausīti un izvērtēti pašvaldības administrācijas speciālistu un pro-

jektu iesniedzēju viedokļi un priekšlikumi.
Domes priekšsēdētājs 

R. Anspaks

Saistošo noteikumu Nr. 37/2022 “Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 “Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai””
paskaidrojuma raksts



Piektdiena, 27. janvāris, 20236

SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Lai novērstu ceļa bojājumus, kas radušies 
vai varētu rasties klimatisko apstākļu dēļ, 
no 2023. gada 18. janvāra ir noteikti smagā 
transporta svara ierobežojumi un izvietotas 
ceļa zīmes nr.312 “Masas ierobežojums” 
(7t) un nr.112 “Nelīdzens ceļš” uz šādiem 
Salaspils novada ceļiem ar šķembu un grants segumu:

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” informē par 
plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksā Salaspils novadā, kas saskaņā ar Salaspils novada domes 
lēmumu stāsies spēkā no 2023. gada 1. februāra.

2022. gada 29. decembrī stājušies spēkā grozījumi Salaspils novada domes 2017. gada 17. maija saistošajos noteikumos nr. 
11/2017 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novada pašvaldības teritorijā”. Būtiskākās izmaiņas, kas veiktas 
saistošo noteikumu grozījumos, ir izmaiņas nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežumā, nosakot, ka: 

  17.  decembrī plkst.  14.11 pie 
Skolas ielas 2 agresīva persona 
spārdījusi kājām transportlīdzek-
li HYUNDAI, lamājusies rupjiem, 
necenzētiem vārdiem, uz policijas 
aizrādījumu nereaģējot. Persona 
aizturēta un administratīvā pārkā-
puma lietvedības nodrošināšanai 
nogādāta policijas iecirknī. Par trans-
portlīdzekļa bojāšanas faktu infor-
mēta Valsts policija.

19.  decembrī plkst.  00.12 
Zvaigžņu ielā apturēts transportlī-
dzeklis AUDI, un veicot pārbaudi 
noskaidrots, ka vadītājam nav trans-
portlīdzekļa vadīšanas apliecības. 
Persona nodota Ceļu policijai.

20. decembrī plkst. 08.45 nepie-
deroša persona patvaļīgi staigā-
jusi pa Salaspils novada pašvaldī-
bas Komunālā dienesta telpām, uz 
darbinieku lūgumu pamest telpas, 
nereaģējot, kā arī uzvedās agresī-
vi, traucējot iestādes darbu. Persona 
par huligāniskām darbībām saukta 
pie administratīvās atbildības.

Par izmaiņām sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumos Salaspils novada pašvaldības teritorijā

•	 individuālās dzīvojamās mājās 
un viensētās, kur dzīvesvietu dekla-
rējušas ne vairāk kā divas personas, 
atkritumu izvešana jānodrošina ne 
retāk kā vienu reizi četrās nedēļās, 
savukārt, ja dzīvesvietu deklarējušas 
vairāk nekā divas personas, tad ne 
retāk kā vienu reizi divās nedēļās. 

•	 daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kur ir līdz 12 dzīvokļiem – ne 
retāk kā vienu reizi, bet, kur ir vai-
rāk par 12 dzīvokļiem – ne retāk kā 
divas reizes nedēļā, vienlaikus nosa-
kot daudzdzīvokļu mājai nepiecie-
šamo konteineru skaitu un tilpumu 
(pieņemot, ka vidējais saražotais 
atkritumu daudzums ir 0.4m3 mēne-
sī no viena dzīvokļa), atbilstoši kon-
krētajiem atkritumu apsaimniekoša-
nas apstākļiem, konteineru iztukšo-
šanas biežumam un atkritumu izve-
šanas laika grafikam. 

•	 nekustamie īpašumi (ēkas vai 
telpu grupas) ar galveno lietošanas 
veidu – komercdarbība – vienu reizi 
nedēļā.

Iesaistoties atkritumu dalītās 
savākšanas sistēmā un nodrošinot, ka 

īpašumā radītie atkritumi (bioloģiskie 
atkritumi, plastmasas, papīra, metā-
la un stikla iepakojums) tiek vākti 
dalīti, ir paredzēta iespēja samazināt 
nešķiroto sadzīves atkritumu izve-
šanas biežumu līdz divām reizēm 
mazāku nekā noteiktās minimālās 
izvešanas reizes. Ikviens iedzīvotājs, 
kas šķiro atkritumus un vēlas mainīt 
nešķiroto sadzīves atkritumu izve-
šanas biežumu vai slēgt līgumu ar 
atkritumu apsaimniekotāju Salaspils 
novada pašvaldības teritorijā, aici-
nāts sazināties, rakstot e-pastu uz  
salaspils@ecobaltiavide.lv.

Bioloģiskos atkritumus fiziskas 
personas var kompostēt savas māj-
saimniecības teritorijā, nodrošinot, ka 
netiek radīts kaitējums videi, apdrau-
dējums cilvēku dzīvībai un veselībai 
vai citu personu mantai. Lai aplieci-
nātu bioloģisko atkritumu kompos-
tēšanu savā mājsaimniecības terito-
rijā, fiziskai personai ir jāsazinās ar 
atkritumu apsaimniekotāju, nosūtot 
apliecinājumu uz e-pastu salaspils@
ecobaltiavide.lv, kurā jānorāda īpa-
šuma adresi, kadastra nr. un plānoto 

komposta apjomu mēnesī.
Pašvaldības administratīvajā teri-

torijā aizliegts dedzināt sadzīves 
atkritumus, tai skaitā atkritumu kon-
teineros, ugunskuros. Ārpus pilsētas 
teritorijas atļauts dedzināt sausas 
lapas un zarus, ievērojot ugunsdro-
šības prasības un neradot traucēju-
mu apkārtējiem (dūmi un smakas).

Mājsaimniecībās radītos būvnie-
cības atkritumu konteinerus pie 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
nedrīkst novietot ilgāk par 5 daba 
dienām no uzstādīšanas brīža.

Sākot ar 2023. gada 1. janvāri, 
izbūvējot jaunas konteineru noviet-
nes, daudzdzīvokļu mājas pārvald-
niekam vai dzīvokļu īpašnieku piln-
varotai personai jānodrošina video-
kameru uzstādīšana pie konteineru 
novietnes, ievērojot normatīvo aktu 
par personas datu aizsardzību prasī-
bas. Savukārt jau izbūvētās noviet-
nes jāaprīko ar videokameru līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Lai nerastos situācijas, ka daudz-
dzīvokļu mājai ir nepietiekoša skai-
ta atkritumu konteineri, ir pieņemts, 

ka vidējais saražotais atkritumu dau-
dzums ir 0,4m3  mēnesī no viena 
dzīvokļa, kas daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas pārvaldniekam vai dzī-
vokļu īpašnieku pilnvarotajai perso-
nai jāņem vērā, aprēķinot nepiecie-
šamo konteineru skaitu. 

Iepazīties ar grozījumiem saisto-
šajos noteikumos nr.11/2017 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Salaspils novada pašvaldības teritorijā” 
var šeit: https://salaspils.lv/lv/par-sa-
dzives-atkritumu-apsaimniekosanu-sa-
laspils-novada-pasvaldibas-teritorija

Uz novada ceļiem noteikti smagā 
transporta svara ierobežojumi

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā 
Salaspils novadā no 2023. gada 1. februāra

Atkritumu apsaimniekošanas liku-
mā (AAL) veiktie grozījumi paredz 
noteikt zemāku maksu par dalīti 
savāktu bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu apsaimniekošanu. Balstoties 
uz to, saskaņā ar likumā noteik-
to pārejas noteikumu 52.  punktu, 
pašvaldība un tās izvēlētais atkritu-
mu apsaimniekotājs līdz 2022. gada 
30.  decembrim veica pārrēķinu 
nešķiroto sadzīves un bioloģiski noār-
dāmo atkritumu apsaimniekošanas 
maksai. AAL 39.1 punktā noteikts, 
ka maksu par dalīti vāktu bioloģiski 
noārdāmo atkritumu apsaimnieko-
šanu pašvaldība nosaka 80 procentu 
apmērā no nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas maksas.

Ņemot vērā minēto, Salaspils 
novada dome lēmusi, ka maksa 
par atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumiem Salaspils novadā no 
2023. gada 1. februāra būs:

1)	par nešķiroto sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu – 23,02 eiro/
m3 bez PVN (27,85 eiro/m3 ar PVN) 
(no 1. janvāra 20,72eiro/m3 bez 
PVN jeb 25,07 eiro/m3 ar PVN);

2)	par bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanu – 18,42 eiro/m3 
bez PVN (22,29 eiro/m3 ar PVN) 
(no 1. janvāra līdz 31. janvārim - 
22,29eiro/m3 bez PVN jeb 26,97 
eiro/m3 ar PVN);

Minētās izmaiņas no 2023. gada 
1.  februāra stāties spēkā papildu 
izmaiņām, kas spēkā no 2023. gada 
1.  janvāra saistībā ar dabas resur-
su nodokļa* (DRN) pieaugumu par 
atkritumu noglabāšanu poligonā. 

Uzņēmums atgādina, ka šķiro-
jot atkritumus, mājsaimniecības un 
uzņēmumi var samazināt izdevu-
mus par nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu. SIA “Eco 
Baltia vide” mērķtiecīgi turpina strā-

dāt pie ikvienam klientam pieeja-
mas šķirošanas infrastruktūras izvei-
des, lai būtu iespējams dalīti no 
kopējiem atkritumiem nodot iepa-
kojumu, stikla taru, tekstilizstrādā-
jumus, elektrotehniku un citus atkri-
tumu veidus, kuru apsaimniekošanu 
uzņēmums nodrošina bez maksas. 
Plašāka informācija par SIA “Eco 
Baltia vide” šķirošanas iespējām 
pieejama www.ecobaltiavide.lv.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar SIA “Eco Baltia vide” klien-
tu apkalpošanas centru, zvanot pa 
tel.  8717 vai rakstot uz  salaspils@
ecobaltiavide.lv.

*Šobrīd likumā noteikts, ka 2021. 
gadā dabas resursu nodokļa likme 
par vienas tonnas sadzīves atkritu-
mu noglabāšanu poligonā bija  65 
eiro par tonnu, 2022. gadā – 80 eiro 
par tonnu, bet no 2023. gada 1. jan-
vāra – 95 eiro par tonnu.

22. decembrī plkst. 09.54 pilsētas 
videonovērošanas kamerā pamanī-
ta persona, kura, ejot pa Līvzemes 
ielu, rokās nesa ceļa zīmi “Vertikālais 
apzīmējums”. Persona sastapta pie 
Miera ielas 1A, un nespēja paskaid-
rot ceļa zīmes izcelsmes apstākļus, 
radīja aizdomas par zādzību. Persona 
nodota Valsts policijai.

4.  janvārī plkst.  11.45 videono-
vērošanas kamerā Skolas ielā 2A 
pamanīta persona, kura smēķē 
sabiedriskā transporta pieturvie-
tā. Notikuma vietā sastaptā perso-
na atteicās nosaukt savus personu 
datus, kā arī uzrādīt personu aplie-
cinošus dokumentus, tādēļ tika aiz-
turēta un lietvedības nodrošināšanai 
nogādāta policijas iecirknī. Veicot 
personas pārbaudi, noskaidrojās, 
ka persona ir Uzbekistānas pilso-
nis, kurš Latvijas Republikā uztu-
ras nelegāli. Persona nodota Valsts 
Robežsardzes darbiniekiem.

8.  janvārī plkst.  12.22 pie 
Celtnieku ielas 6B aizturēta per-

sona, kas uzvedusies neadekvāti, 
radot aizdomas, ka atrodas reibuma 
stāvoklī  – iespējams, narkotisko vai 
psihotropo vielu ietekmē. Persona 
nogādāta Valsts policijā. 

8.  janvārī plkst.  15.53 videono-
vērošanas kamerā pamanīts trans-
portlīdzeklis AUDI, kas pie dzelzce-
ļa stacijas “Dole” auto stāvlauku-
mā apzināti vairākas reizes izraisīja 
sānslīdi. Transportlīdzeklis pārbaudei 
apturēts Nometņu un Kalnrozes ielu 
krustojumā. Materiāls par pārkāpu-
mu nosūtīts Ceļu policijai.

13. janvārī plkst. 01.12 pie Miera 
ielas 31 pārbaudei apturēts trans-
portlīdzeklis BMW un noskaidrots, ka 
transportlīdzeklim nav OCTA polises. 
Materiāls par pārkāpumu nodots 
Ceļu policijai.

15.  janvārī plkst. 06.37 pie Rīgas 
57 pāri ceļa braucamajai daļai bija 
nogāzies koks, izraisot sadursmi 
ar automašīnu HONDA. Vadītājam 
medicīniskā palīdzība nebija 
nepieciešama.

·	 Migļu iela – C/z Nr.112;
·	 Rūķu iela – C/z Nr.112;
·	 Amālijas iela – C/z Nr.112;
·	 Meža iela (no krustojuma ar Migļu 
ielu ceļa C-3 virzienā) – C/z Nr.112;
·	 C-4 Stigas iela - TEC-2 – C/z Nr.112;
·	 C-26 Migļi - TEC-2 ūdensvads – C/z 
Nr.112;
·	 Ceļš uz Mežezeriem – C/z Nr.312;
·	 Apogu iela – C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 Smilgu iela – C/z Nr.312 un 
Nr.112;
·	 Meldru iela – C/z Nr.312 un Nr.112 
(šķembotajos posmos);
·	 Mazā Meldru iela – C/z Nr.312 un 
Nr.112;
·	 C-3 Meža iela – Getliņi – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-5 Mežmaļi-Rūķi-Klaukas – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-7 Apvedceļš – Lakstīgalas – C/z 
Nr.312 un Nr.112
·	 C-8 Bajāri – Ķeizari – C/z Nr.312 un 
Nr.112;
·	 C-9 Apvedceļš-stacija Saulkalne – 
C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-11 Apvedceļš – Salenieki (posms 
līdz Vācu Kalniem) – C/z Nr.312 un 
Nr.112;
·	 C-14 Daugavpils šoseja – Spolītes – 
C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-15 Saulkalne – Daugava – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-16 Bajāri – Gausiņi – C/z Nr.312 
un Nr.112;

·	 C-17 Pašvaldības ceļš – C/z Nr.312 
un Nr.112;
·	 C-20 Jaunkučas - Tilti - Ērgļu dzelz-
ceļš – C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-21 Apvedceļš-Mežāres – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-25 Puķes-Dravnieki – C/z Nr.312 
un Nr.112;
·	 C-27 Eži-Lakati-Getliņi – C/z Nr.312 
un Nr.112;
·	 C-28 Brīvzemnieki – Galanči – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-29 Spīdolnieki – Kaziķi – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-30 Saurieši-Salaspils-Zvaigznes – 
C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-33 Meistargarozas - stacija 
Dārziņi – C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-36 Rūķīšu pievedceļš – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-40 Saulgoži – Pikalne – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-44 Šoseja - Ako piemineklis – 
C/z Nr.312 un Nr.112;
·	 C-50 Ceļastilbi – Saulkalne – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-52 Granīta iela – Zaķupļava – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-54 Krustkalni – Brīvkalni – C/z 
Nr.312 un Nr.112;
·	 C-57 Gaismas ceļš – C/z Nr.312 un 
Nr.112.

Minētie satiksmes ierobežojumi 
tiek atcelti ar izpilddirektora rīkojumu, 
iestājoties sausiem laika apstākļiem.
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Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu Latvijā turpinās Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) Starptautiskais 
pieaugušo kompetenču novērtēšanas programmas pētījums 
(PIAAC). Sadarbojoties Izglītības un zinātnes ministrijai, 
Latvijas Universitātei un pētījumu centram SKDS, līdz 2023. 
gada pavasarim plānots iegūt 7700 iedzīvotāju atbildes. 
Pētījumā aicināts piedalīties ikviens Latvijas iedzīvotājs, 
kurš janvārī saņēmis uzaicinājuma vēstuli savā pastkastē. 

Informējam, ka 18.01.2023. oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tika 
izsludināta projektu iesniegumu iesniegšanas 2023. gada pirmā kārta 
šādiem Zivju fonda pasākumiem (pasākumu nosaukumi saīsināti):
PASĀKUMS PIETEIKŠANĀS 

TERMIŅŠ
KĀRTAI PIEEJAMAIS 
FINANSĒJUMS

zinātniskās pētniecības programmas un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 
zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā

01.04.2023. 50 000 EUR

zivju resursu pavairošana un atražošana 10.03.2023. 300 000 EUR
zivju resursu aizsardzība 01.04.2023. 357 000 EUR
sabiedrības informēšana 17.02.2023. 180 000 EUR
dalība starptautiskos pasākumos 17.02.2023. 30 000 EUR
pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšana zvejas un 
makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā

30.04.2023. 2000 EUR

Sīkāka informācija par pieteikšanās nosacījumiem atrodama “Latvijas Vēstnesī”:  https://www.vestnesis.lv/
op/2023/13.PD2

 Projekta iesniegumu un pārējos dokumentus jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta  elektroniskās pieteikšanās sistē-
mā (EPS). Saite uz informāciju par projektu iesniegšanu Lauku atbalsta dienesta mājas tīmekļvietnē: https://www.
lad.gov.lv/lv/katalogs/valsts-zivju-fonds

  Nepieciešamības gadījumā aicinām sazināties ar Lauku atbalsta dienesta Zivsaimniecības un valsts atbalsta 
departamentu (tālr. 25409034).

Izsludināta projektu iesniegšanas 2023. gada 
pirmā kārta Zivju fonda pasākumiem

Salaspils 1. pirmsskola sadarbībā ar citu pirmsskolas izglītības iestāžu speciālistiem no  
2022. gada marta līdz 2022. gada decembrim uzsāka realizēt plašu 24 stundu pieaugušo 
neformālās izglītības programmu pirmsskolas pedagogu palīgiem “Pedagoga palīga 
profesionālā pilnveide”. Programmas izstrādes un īstenošanas nepieciešamību  noteica  
vairāki apstākļi: pirmsskolas izglītības iestādēs ir būtiski palielinājies izglītojamo skaits, 
kuriem ir nepieciešams papildu atbalsts un palīdzība izglītības programmas apguvē, 
adaptācijas procesā un uzvedības korekcijā, tāpat pirmsskolas izglītības iestādēs ir uzsākuši 
darbu jauni pedagogu palīgi, kuriem nepieciešamas papildu zināšanas bērnu attīstībā, 
kā arī ir notikušas būtiskas izmaiņas izglītības procesā, kas jāņem vērā pirmsskolas 
izglītības iestādēs, ieviešot kompetenču izglītību un sekmējot bērnu caurviju prasmes.  

Uzņemšana 1. klasēs 2023./2024. mācību gadam Salaspils 
skolās notiks no šī gada 1. marta līdz 14. martam. Piesakot 
bērnu izvēlētajā izglītības iestādē – Salaspils 1. vidusskolā vai 
Salaspils pamatskolā – jāuzraksta noteiktas formas iesniegums, 
kas būs pieejams skolu interneta vietnēs. Iesniegumus aicinām 
iesniegt elektroniski vai klātienē no 2023. gada 1. marta.

Topošo pirmklasnieku vecāku sapulces notiks: 
Salaspils pamatskolā - 22.02.2023. plkst.  18.00, tiešsaitē ZOOM. 

Pieteikšanās, aizpildot anketu https://forms.gle/PoYMmAfC3X6Nv2mS8. 
Salaspils 1. vidusskolā - 23.02.2023. plkst. 18.30, Ceru ielā 1, multi-

funkcionālajā zālē. Līdz 17. februārim topošo pirmklasnieku vecāki aici-
nāti iesūtīt savus jautājumus uz ramina.skuja@s1vsk.lv.

Aicina iedzīvotājus būt atsaucīgiem 
starptautiska pētījuma norisē

Pētījuma organizatori aicina ikvie-
nu, kurš šī gada janvārī saņēmis 
uzaicinājuma vēstuli savā pastkas-
tē, piedalīties pētījumā, lai būtu 
iespējams apkopot pilnīgus datus, 
un pētnieki neizdarītu kļūdainus 
secinājumus. Uzrunātie respondenti 
aicināti informēt par mājsaimniecī-
bas dalību, zvanot vai rakstot: +371 
27741893, +371 27741903, +371 
25000911, piaac@skds.lv.

Pētījuma centra SKDS intervētā-
ji ieradīsies pie tiem Latvijas iedzī-
votājiem vecumā no 16 līdz 65 
gadiem, kuri iekļauti pētījuma izla-
sē. Pētījumu veido aptaujas anke-
ta, kuru aizpilda intervētājs, fiksējot 
dalībnieka atbildes, un uzdevumi, 
kurus dalībnieks veic patstāvīgi spe-

ciāli tam paredzētā planšetdatorā.

Pētījums pieaugušo 
prasmju attīstībai 

OECD PIAAC pētījumā aplūko iedzī-
votāju prasmes galvenajās informā-
cijas apstrādes jomās, tostarp lasīt-
pratībā, rēķinātpratībā un problē-
mu risināšanā. Tās ir prasmes, kas 
nepieciešamas veiksmīgai dalībai 
sabiedrības dzīvē, spējai iekļauties 
darba tirgū, parūpēties par sevi un 
saviem tuvajiem.

Pamatojoties uz OECD PIAAC rezul-
tātiem, Latvija līdz ar vairāk nekā 
40 pētījumā iesaistītajām valstīm 
varēs izstrādāt izglītības un apmācī-
bas programmas pieaugušajiem, lai 
palīdzētu apgūt trūkstošās prasmes.

Martā sāksies uzņemšana 1. klasēs

Nodarbinātības valsts aģentūra piedāvā mācību 
iespējas strādājošajiem
Lai veicinātu bezdarba riskam pakļauto personu nepārtrauktu zināšanu un prasmju 
pilnveidošanu, paaugstinot to konkurētspēju darba tirgū, Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 
ietvaros ir uzsākusi īstenot jaunu mācību pasākumu “Bezdarba riskam pakļauto 
personu apmācība (mūžizglītība)”. Tādējādi ar NVA finansiālu atbalstu var 
mācīties arī bezdarba riskam pakļautie nodarbinātie un pašnodarbinātie.

Bezdarba riskam pakļauta persona ir:
·	 nodarbinātā persona vai pašnodarbinātais, kurš sasniedzis 50 gadu vecumu;
·	 nodarbinātā persona vai pašnodarbinātais, kuram ir darba tirgus prasībām nepietiekama izglītība vai prasmes;
·	 nodarbinātā persona vai pašnodarbinātais, kuram noteikta invaliditāte, vai prognozējama invaliditāte, vai per-

sona pēc pārejošas darbnespējas, kas nepārtraukti ilgusi vismaz četrus mēnešus. 
Bezdarba riskam pakļautās personas var apgūt valsts valodu, angļu valodu, datorzinības, transportlīdzekļu un trak-

tortehnikas vadīšanu. Mācības tiek īstenotas, izmantojot kuponu metodi – pēc atbilstības mērķgrupai pārbaudes, 
personai tiek piešķirts apmācību kupons. Pēc tam personai  jāpiesakās reģistrētajā mācību grupā un jāizvēlas izglī-
tības iestāde no NVA izglītības piedāvājumu saraksta. 

Aicinām sekot aktuālajai informācijai NVA mājaslapā un pieteikties mācībām:
https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-riskam-paklauto-personu-apmaciba-muzizglitiba

Pedagogu palīgi apguvuši 
profesionālās pilnveides programmu

Profesionālās pilnveides program-
mā kopā tika iekļautas 12 tēmas 
24 stundu apjomā, kuras aptvēra 
būtiskas bērnu attīstības un izglī-
tības jomas: bērnu vecumposma 
un temperamenta īpatnības, bērnu 
sensorā attīstība, bērnu emocionā-
lā audzināšana un pozitīva discip-
linēšana, kā arī pedagoga palīga 
loma caurviju prasmju sekmēšanā 
un pozitīva personīgā piemēra nozī-
me bērnu attīstībā. Tika īpaši akcen-
tētas dažādas bērnu attīstības grū-
tības  - autiskā spektra traucējumi, 
UDHS, valodas sistēmas nepietieka-
ma attīstība, divvalodība, selektīvais 
mutisms,  adaptācijas  u.c. grūtības, 
un pedagoga palīga loma, sniedzot 
atbalstu izglītojamajam un iesaisto-
ties atbalsta komandas darbā, kā arī 
veidojot pozitīvu saskarsmi ar kolē-
ģiem. Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saime” medmāsa I.  Lipska snie-

dza ieskatu pedagogu palīgiem par 
higiēnu, bērnu saslimšanām un dro-
šas vides veidošanu bērniem pirms-
skolas izglītības iestādē, lai sekmētu 
bērnu veselīgu attīstību. 

Kopumā mācības programmā 
pabeidza 18 pedagogu palīgi, kuri 
noslēguma pasākumā saņēma pro-
fesionālās pilnveides apliecības un 
īpašas nozīmītes “Bērniem draudzī-
ga auklīte”, tā akcentējot, ka pirms-
skolas darbs nav iedomājams bez 
pedagogu palīgu iesaistes, atbal-
sta, gudrības un sirds siltuma. Vēlos 
teikt  sirsnīgu paldies visiem pirms-
skolas pedagogu palīgiem, kuri aktī-
vi iesaistījās programmas apguvē! 

Īpašs paldies pirmsskolas izglī-
tības iestāžu speciālistiem: PII 
“Saime” medmāsai I.  Lipskai, PII 
“Atvasīte” psiholoģei D.  Lukševicai, 
PII “Daugaviņa” psiholoģei 
V.  Barkancevai, PII “Salaspils 2. 

pirmsskola” psiholoģei I.  Ozolai, PII 
“Salaspils 1. pirmsskola” logopēdei 
I. Vuškānei, pedagoģei M. Petrovskai, 
speciālajai pedagoģei M. Reinholdei 

un  psiholoģei I. Rodzevičai. 
2022. gada nogalē bērnudārzu 

vadītāji un vadītāju vietnieki, ana-
lizējot tālākās profesionālās piln-
veides  programmas īstenošanu, 
uzsvēra tās nepieciešamību citiem 
novada pirmsskolas izglītības iestā-

žu pedagogu palīgiem, tāpēc 2023. 
gadā programma tiks īstenota, 
apmācot arī citus Salaspils novada 
bērnudārzu pedagogu palīgus. 

I. Rutule,
PII “Salaspils 1. pirmsskola”  

psiholoģe

Programmas “Pedagoga palīga profesionālā pilnveide” dalībnieki. 
Foto: no personiskā arhīva
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Teicams RBL (Reģionālā Basketbola Līga) regulārās sezonas noslēgums izdevies 
mūsu “Salaspils sporta skola” komandai, kas pēc zaudējuma 14. novembrī 
līdervienībai “BK Sigulda/Modern House” turnīru turpināja bez zaudējumiem.

Jauno gadu Salaspils karatē klubs uzsācis ar startu 
spēcīgākajā čempionātā Igaunijā “Estonian Open 2023”.

Vieglatlētikas sezona jau rit pilnā sparā. Katrā vecuma grupā, kā arī pieaugušo konkurencē 
notiek cīņas par godalgām un saviem labākajiem sezonas un personiskajiem sasniegumiem.

Salaspils basketbolam 
gadumijā izcili panākumi

4.  janvārī Smiltenē ar 92:83 
apspēlējām vietējo “BK Smiltene” 
(21 punkts Kristiānam Pastoram, 
18 punktus guva Tomass Bērziņš 
un 17 punkti Kristiāna Armanova 
rēķinā), pēc tam 11.  janvārī mājās 
pieveicām arī “BK Ādaži/Carnikava” 
komandu ar 76:51 (rezultatī-
vākie - Reinis Otersons ar 19 un 
Kristiāns Armanovs ar 13 punktiem). 
Visbeidzot 18.  janvārī savā lauku-
mā uzvarējām arī “East-Ball/RTDP” 
ar 78:75 (16 punktus guva Kristiāns 
Armanovs, Reinis Otersons un Reno 
Silavs, Kristiāns Pastors pievienoja 
15 punktus).

Šie panākumi nodrošināja mūsu 
komandai 2.  vietu RBL “Centrs” 
grupā un vietu RBL turnīra izslēg-
šanas spēlēs par čempionu titulu. 
Pēdējā spēlē Salacgrīvā izšķiras pre-
cīza vieta regulārā turnīrā un preti-
nieki izslēgšanas spēļu kārtā.

Salaspils komanda pirmo reizi 
vēsturē spēlēs RBL turnīra izslēg-
šanās spēlēs. Vieta tajā tika nodro-
šināta arī 2019./2020. gada sezo-
nā, taču pandēmijas dēļ turnīrs tika 
atcelts, tāpēc debitēt neizdevās.

Provizoriski paredzams, ka 
Izslēgšanas turnīru sāksim savās 
mājās 8. februārī. Pirmā kārtā jāuz-
var sērijā līdz 2 uzvarām, tāpēc, ja 
būs nepieciešama arī trešā spēle, 
tā, paredzams, notiks 15.  februārī. 
Lūdzam sekot precizējošai informā-
cijai “Salaspils Basketbols” profilos 
Facebook un Instagram sociālajos 
tīklos.

Vēl jāatzīmē Salaspils sporta sko-
las jauno U17 basketbolistu gada 
nogalē gūtais panākums Latvijas 
3x3 jaunatnes basketbola līgas 
1. posmā Jelgavā. 

Mūsu U17 komanda šajā posmā 
svinēja uzvaru! Artūrs Lazdiņš, Emīls 

Līcītis, Matīss Skudrovs un Daniils 
Fundorko lieliski aizvadīja turnīru, 
izcīnot uzvaras visās spēlēs.

U19 komanda ar Aleksi Narkēviču, 
Ričardu Pinkuli, Kristiānu Armanovu 
un Ritvaru Vaivodu sastāvā uzvarē-
ja savā grupā, tomēr ceturtdaļfinā-
lā piekāpās Tukumam un rezultātā 
5. vieta posmā. 

Nākamais, otrais no četriem pos-
miem notiks Madonā, 28.  janvārī. 
Finālturnīram kvalificēsies 12 labā-
kās komandas.

Savukārt mūsu U17 basketbola 
komanda trenera Valda Razumovska 
vadībā jau šī gada sākumā izcīnījusi 
uzvaru Lietuvas pilsētā Traķos noti-
kušā starptautiskā basketbola tur-
nīrā, kurā piedalījās 6 komandas no 
Lietuvas, Latvijas un Polijas.

Par komandas vērtīgāko spēlē-
tāju atzīts Artūrs Lazdiņš, bet fināl-
spēles vērtīgākā balvu ieguva 

vienu gadu jaunākais Emīls Līcītis. 
Emīls arī uzvarēja turnīra trīspunktu 
konkursā.

Aigars Armanovs,
“Salaspils basketbols”  

projektu vadītājs

Mūsu karatistiem godalgas 
starptautiskās sacensībās

Sacensības pulcēja sportistus no 
deviņām valstīm. Salaspils kara-
tē klubu pārstāvēja astoņi sportis-
ti, mājās atgriežoties ar deviņām 
godalgām. 

Šoreiz 1. vietas ieguvēju vidū 
Gustavs Jaudzems (U14-45, Kumite) 
un Deivs Birzulis (U18, Kata), 2. 

vietā  –  Gustavs Jaudzems (U14, 
Kata), bet 3.  vieta  – Madarai 
Upeniecei (U14+52, Kumite), Alīnai 
Vasiļjevai (U16-61, Kumite), Deivam 
Birzulim (senioru kategorija, Kata), 
Aleksandram Kaļinovam (U14-
55, Kumite), Kristapam Šuvcānam 
(U16-52, Kumite) un Rūdolfam 

Upeniekam (U14+55, Kumite). 
Lielisku pieredzi sacensībās ieguva 
arī Daniils Kitajevs.

Paldies komandai par labi pada-
rītu darbu!  Tāpat pateicība Jānim 
Upeniekam par loģistiku. Un paldies 
vecākiem par uzticību!

Romans Sledzevskis,
Salaspils karatē kluba treneris

Distancē vieglatlēti

Pagājušajā gada nogalē pirmo reizi tika organizētas 
starptautiskas sacensības  “Rīgas kausi” ziemas sezo-
nā, kurā pie godalgas tika Sandis Dzenītis tāllēkša-
nā. Dramatiskajā cīņā, apsteidzot lietuvieti par 1 cm, 
Sandis saglabāja savu pozīciju un izcīnīja 2. vietu ar 
rezultātu 7,09 m. Savukārt “Kuldīgas Katrīnas kausā” 
S. Dzenītim 3. vieta tāllēkšanā. 

Vēl pieaugušo konkurencē izcili rezultāti Valtam 
Rinaldam Zariņam, kurš Valmieras novada atklātajā 
čempionātā 20. janvārī 60 m skrējienā, sacenšoties 
ar 58 sportistiem izcīnīja uzvaru, bet dienu vēlāk  – 
“Kuldīgas Katrīnas kausā”  Valts uzrādīja teicamu per-
sonisko rezultātu 60 m skrējienā - 6,86 s un palika 
otrais uzreiz aiz Lielbritānijas sportista.

Savukārt pagājušā gada nogalē Jēkabpilī savus snie-
gumus demonstrēja 2005.-2009. gada dzimušie jau-
nieši “Ziemassvētku kausa” sacensībās. Sezonu lieliski 
turpina Sofija Pilāte, izcīnot uzvaru gan 60m barjer-
skrējienā, gan arī 800m distancē, uzstādot arī jaunu 
personīgo rekordu – 2:32.33. Savukārt starptautiskajās 
sacensībās Valmiera-Valga, kas norisinājās 6. janvārī 
Valmierā, Sofija 200 m skrējienā uzrādīja teicamu per-
sonisko rezultātu un izpildīja I sporta klasi. Tikpat veik-
smīgi starti Sofijai izdevās arī LVS “Sportland kausā” 
21. janvārī, kur viņa triumfēja 400 m skrējienā savā 
vecuma grupā.

Tikpat veiksmīgi starti Ričardam Kokinam – Valmierā 
augstlēkšanā personiskais rekords 1.75m un arī 

Jēkabpilī turpinās personīgo rekordu sērija -  1.84 m 
un 1. vieta.

Ēriks Anspaks iepriekšējās sacensībās Valmierā 
uzstādīja jaunu personīgo rekordu, un rekordu laboju-
mi turpinās arī “Ziemassvētku kausā” - 1500m distan-
cē izdevās pirmoreiz izskriet zem 5:00 (4:53,51) min, 
kas ļoti saspringtā cīņā vainagojās ar uzvaru.

Estere Kļaviņa sezonu iesāka ar jaunu personī-
go rekordu telpās - izcīnīta 3. vieta tāllēkšanā, kā arī  
3. vieta 60 m skrējienā. 

Agatei Bainorai 2.vieta lodes grūšanā, Filipam 
Rilsam  60m distancē bronzas godalga.

Alise Akmane arī spēja sevi iepriecināt ar diviem 
personīgajiem rekordiem un 1 godalgu augstlēkša-
nā - 3. vieta.

Starptautiskajās sacensībās Valmiera-Valga lielisks 
sniegums arī Danielam Gribam –  godalgotā 3. vieta 
1000 m skrējienā.

U14 vecuma grupā 23. janvārī  Ogres novada 
atklātajās sacensībās pie godalgas tika Oskars Pauls 
Štrauhmanis, kas 600 m skrējienā izcīnīja 3. vietu 
un sasniedza savu personīgo rekordu, kā arī izcīnīja  
2. vietu 40 m barjerskrējienā.

Sezona uzņem apgriezienus. Startēt sākuši arī paši 
jaunākie sporta skolas dalībnieki. Pirmajās sacensī-
bās sasniegti pirmie rekordi un izcīnītas vietas pirma-
jā desmitniekā. 

Veiksmīgu sezonu!

Salaspils U17 komanda triumfē starptautiskā basketbola turnīrā Traķos 
(Lietuva).                                           Foto: no “Salaspils basketbols” arhīva

“Estonian Open 2023” dalībnieki kopā ar treneri Romanu Sledzevski un Jāni 
Upenieku.                                        Foto: no “Salaspils karatē kluba” arhīva

Vieglatlēts Sandis Dzenītis.                                                Foto: Guntis Bērziņš
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Līdz 14. februārim aicinām iesniegt sporta laureāta 
pretendentu pieteikumus gan pieaugušajiem, gan bērniem 
un jauniešiem. Vairāk informācijas, nolikums un pretendentu 
pieteikuma anketas atrodamas www.salaspilssporto.lv 

Pieteikuma anketu aicinām iesniegt PI “Salaspils sporta nams” – Smilšu ielā 
1, Salaspils, LV-2121, personīgi vai sūtot pa pastu. Anketu iespējams iesniegt 
arī elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi: linda.sviklane@salaspils.lv.  
Papildu informācija pa tālr. 20691077.

11. februārī Salaspils sporta nams sadarbībā ar sporta klubu “Body 
Factory” rīko jaunu izturības pasākumu – sacensības “Ātrāk – stiprāk – 
vairāk!”, kas notiks “Body Factory” sporta klubā, Rīgas ielā 113.

2022. gads paskrējis vēja spārniem, un arī Salaspils 
novada Tūrisma informācijas centrs var atskatīties uz 
paveikto un jauno novada tūrisma piedāvājumā.  

Izsludināta pieteikšanās  
Salaspils sporta laureātam 2022

Reģistrēšanās sacensībām  – no 
plkst. 12.30, starts – plkst. 13.30.

Piedalīties sacensībās var ikviens 
no 5 gadu vecuma. Dalībniekiem 
tiesnešu uzraudzībā būs jāizpilda 
tādas disciplīnas kā lēcieni ar leca-
mauklu, pietupieni, vēderpreses, kā 
arī svara stieņa celšana. Šo četru dis-
ciplīnu izpildes laiks ir divas minūtes, 
kuru laikā ir jāveic izpilde pēc iespē-
jas vairāk reižu. Vēl papildu dalīb-
niekiem būs iespēja pārbaudīt savu 
izturību šādās disciplīnās: uz laiku 
stāvot uz balansa dēļa, noturēšanās 
pie stieņa, pedāļu mīšana, kā arī 
rāpšanās virvē.

Jaunākajiem un vecākajiem dalīb-
niekiem svari u.c. faktori tiks pielā-
goti, tāpēc ikviens aicināts nebai-
dīties nākt pārbaudīt savu stiprumu 
un ātrumu.

Plašāka informācija un nolikums 
pieejams www.salaspilssporto.lv

Izturības sporta sacensības 
“Ātrāk – stiprāk – vairāk!”

Tūrisma jaunumi un aktualitātes aizvadītajā gadā

Domājot par esošo tūrisma objek-
tu atjauninājumiem un uzlaboju-
miem, gada sākumā Daugavas 
lībiešu vadoņa AKO piemiņas zīmes 
komplekss tika papildināts ar jaunu 
objektu. Tā ir metāla plāksne, kurā 
iestrādāts teksts ar aprakstošu infor-
māciju par centrālās piemiņas zīmes 
ciļņu simboliku. Plāksne iestiprināta 
lielā laukakmenī, kas atrodas zīmes 
tuvumā.   Visi interesenti AKO pie-
miņas zīmes kompleksu un jauno 
objektu var apmeklēt jebkurā sev 
ērtā laikā brīvā dabā.

Pirmo oficiālo sezonu uzsāka 
jaunā Doles salas atpūtas vieta – 
koka atpūtas namiņi “Doles skati” 
(Facebook: @dolesskati). Trīs div-
vietīgie namiņi iekārtoti un atro-
das klusā vidē pašā Daugavas kras-
tā. Katrs namiņš ir aprīkots ar visu 
nepieciešamo pilnvērtīgai atpū-
tai  – tajos ir gan virtuves zona, 
gan vannas istaba, pie katra nami-
ņa ir terase, uz kuras atrodas grils 
un hidromasāžas kubls relaksācijai. 
Nakšņošanas cenā ir iekļauta arī 
SUP dēļu noma, savukārt par papil-
du samaksu var izmantot arī pārvie-
tojamo mobilo pirti.

Vēl viens jaunums Salaspils nova-
da tūrisma piedāvājumā kopš 2022. 
gada paša sākuma ir ģimenes street-
food restorāns “Mr Blinčiks” (www.
blinciks.lv, Facebook: @Mr.Blinciks). 
Šo vietu iecienījuši gan Salaspils vie-
tējie iedzīvotāji, gan pilsētas viesi. 
Uz vietas tiek gatavotas gardas sal-
dās un sāļās pankūkas, ātrās uzko-

das, turklāt maltīti iespējams baudīt 
svaigā gaisā. Atrašanās vieta street-
food restorānam ir Institūta iela 2C, 
Salaspilī.

Lai iepriecinātu visus pārgājie-
nu cienītājus, 2022. gada pavasarī 
sadarbībā ar piedzīvojumu tūrisma 
kompāniju “PostNos” tapa ekstrē-
mais pārgājienu maršruts “Salaspils 
izaicinājums”. Maršruts piemērots 
tiem, kas vēlas pārbaudīt savu fizis-
ko izturību. Tas ved cauri mežiem, 
purvam, Nacionālajam botāniskajam 
dārzam, pa Rīgas HES dambi un cit-
viet, ļaujot iepazīt novada daudzvei-
dību no citas, iespējams, vēl nepie-
redzētas puses. Maršruts pieejams 
divos veidos - 31 km un 36 km garu-
mā. Papildu informācija par maršrutu 
pieejama www.visit.salaspils.lv.  

2022. gada maijā Salaspils nova-
da Tūrisma informācijas centrs izde-
va arī jauno Salaspils novada tūris-
ma ceļvedi drukātā veidā. Ceļveža 
tapšanā tika ieguldīts ne mazums 
laika un resursu. Tajā ir apkopota 
visa aktuālā informācija par novada 
tūrisma objektiem, naktsmītnēm, 
ēdināšanas vietām, kā arī tas ir kva-
litatīvi papildināts ar divām jaunām 
sadaļām - “Radīts Salaspilī”, kurā 
var uzzināt par vietējiem Salaspils 
novada amatniekiem un mājražotā-
jiem, un sadaļu “Salaspils stāstnie-
ki”, kurā apkopota informācija par 
novadā strādājošajiem gidiem, kas 
ir gatavi dalīties dažādos stāstos par 
pilsētu un novadu. Ceļveža drukāto 
versiju var saņemt Salaspils novada 

Tūrisma informācijas centrā, Miera 
ielā 1, vai arī Daugavas muzejā, 
bet digitālajā versijā tas ir pieejams 
www.visit.salaspils.lv.

Tāpat novada tūrisma piedāvā-
jumu iepriekšējā gadā ir papildinā-
jis uzņēmums SIA “Ogas Baudai” 
(Rūķu dārzs) (Facebook: @ogasbau-
dai, @zirgastes). Šis ogu dārzs ir 
iekļauts Latvijas Rūķu reģistrā, un 
tajā tiek audzētas gardas un pašu 
saimnieku izlolotas ogas – avenes, 
zemenes, kazenes, kā arī krūmmel-

lenes. Ogas tiek audzētas, izman-
tojot integrētās audzēšanas metodi 
jeb maksimāli pietuvināti dabiska-
jiem apstākļiem. Dārzā ir iespējams 
satikt arī Latvijas Rūķu reģistra pār-
stāvjus, doties ekskursijās un iepa-
zīties ar divām ļoti komunikablām 
aitām, kā arī pavisam īpašas šķirnes 
zirgiem - Īru tinkeriem.

2022. gada oktobra sākumā 
Salaspilī tika atklāts disku golfa lau-
kums. Tas ierīkots pludmalē pie 
AKO piemiņas vietas kompleksa. Šī 
spēle tiek spēlēta līdzīgi tradicionā-
lajam golfam, tikai bumbiņas vietā, 
kas jāiesit bedrītē, šeit jāmet disks 
un jātrāpa speciālā grozā ar pēc 
iespējas mazāku metienu skaitu. 
Laukumā ir uzstādīti 18 grozi un 
teritorijā esošie šķēršļi – koki un rel-
jefs – šo spēli padara sarežģītāku un 
arī interesantāku. Tika novērots, ka 
īpaši populārs disku golfs kļuva pan-
dēmijas laikā, kad cilvēki meklēja 
iespējas dažādām aktivitātēm svai-
gā gaisā, kā rezultātā arī Salaspils 
ir tikusi pie sava disku golfa parka.

Aktīvā tūrisma sezona aizritēju-
si raiti un darbīgi, jo beidzot varēja 
brīvi un radoši darboties bez būtis-
kiem ierobežojumiem, salīdzinājumā 
ar visiem tik grūto un neziņas pilno 
Covid-19 pandēmijas laiku. Kopumā 
pagājušajā gadā ir izdarīts daudz un 
ir realizēti vairāki un ļoti dažādi tūris-
ma pasākumi, piemēram, aktivitā-
te - spēle “12 Lieldienu zaķu pēdu 
ceļš Salaspilī”, Mājas kafejnīcu dienas 
augustā sadarbībā ar Ropažu nova-
du, purva un pilsētas ekskursijas, 
Helovīnu pasākums ģimenēm “Spoku 
nakts takas Salaspils Mellenēs”, kuru 
apmeklēja rekordliels interesentu 
skaits – ap 1200 dalībnieku, un citi. 

Ar prieku un entuziasmu gaidām 
arī 2023. gada aktīvā tūrisma sezo-
nu, kurā Salaspils novada tūrisma 
piedāvājums noteikti tiks bagātināts 
ar jauniem tūrisma uzņēmējiem un 
vietām, kā arī vairākiem tūrisma 
pasākumiem un iniciatīvām.

Jana Freimane,
Salaspils novada tūrisma  

organizatore

Salaspils izaicinājums.                     				                 Foto: Salaspils TIC arhīvs, Jurģis Kreilis

Ogas baudai. 
Foto: “Ogas baudai” arhīvs
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Līdz 28. februārim kultūras nama “Rīgava” mazajā zālē darbdienās no plkst. 14.00 līdz 
20.00 apskatāma mākslinieces Ilvas Ievānes gleznu izstāde “Mierā, gaismā un mīlestībā”.

Dzīvības spēks un meditācija izstādē 
“Mierā, gaismā un mīlestībā”

Ilva Ievāne dzimusi 1969.  gadā 
Stučkā (tagadējā Aizkrauklē). 
Bērnību pavadījusi Gulbenē, 
vēlāk ar ģimeni pārcēlu-
sies uz dzīvi Aizkrauklē. Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
Mājturības un tehnoloģiju fakultā-
tē studējusi mājturību un vizuālo 

mākslu, bet biznesa skolā “Nimfa” 
apguvusi vides dizainu.

Par savu gleznu izstādi māksli-
niece Ilva Ievāne teic: “Manā dzīvē 
ļoti lielu lomu spēlē gaisma un 
tajā esošās krāsas, kurās ir dzīvības 
spēks. Septiņas varavīksnes krāsas, 
septiņas čakras, enerģija un cilvēka 

vibrācijas, kas aizved pie meditāci-
jas. Savukārt meditācijas pati dzi-
ļākā jēga ir iekšēja transformācija 
– mainīt sevi, lai mainītu pasauli, 
kļūt par labāku cilvēku, lai labāk 
varētu kalpot citiem. Tādā veidā 
manā dzīvē tiek izvirzīti paši cēlā-
kie mērķi.”

16. februārī 
plkst. 17.00 
Salaspils 
novada 
bibliotēkā 
ikviens 
aicināts uz 
tikšanos ar 
folkloras 
pētnieku 
Gunti 
Pakalnu un 
grāmatas 
”Zudušais 
rudzupuķu 
zīds” 
autori, 
dolēnieti un 
stāstnieci 
Anitu  
Rudzāti  
(Krūmiņu). 

Grāmatas  “Zudušais rudzupuķu 
zīds” atvēršanas svētki

Sveču izstāde Salaspils 
novada bibliotēkā
7. februārī plkst. 18.00 Salaspils novada bibliotēkā 
notiks mākslinieces Ievas Bondares sveču izstādes 
atklāšana. Izstāde apskatāma līdz 4. martam.

Ideja par sveču veidošanu māksli-
niecei radās pirms pieciem gadiem, 
bet tehniskais risinājums, kā visefek-
tīvāk atspoguļot mākslas darbus uz 
svecēm, tika rasts vairākus gadus 
atpakaļ. Katra mākslinieces Ievas 
Bondares kolekcijas svece ir neat-
kārtojama. Īpaši veidotās mini glez-
niņas ir gleznotas ar eļļas krāsām, 

izturējušas žūšanas periodu, un ar 
rokām rūpīgi pieliktas katrai rustikas 
kvadrātsvecei. Turklāt mākslas darbu 
iespējams viegli noņemt no sveces 
un  ierāmēt.  Arī dedzinot sveces, 
glezniņa ir pasargāta un tā krāšņi 
izgaismojas.

Katra svece ir ar savu unikālo 
mākslinieces Ievas Bondares glez-

niņu, kopā veidojot neatkārtojamu 
mākslas darbu un smalku interjera 
priekšmetu.  Māksliniece teic: “Sveču 
veidošana ir mans sirdsdarbs un 
izbaudu pašu veidošanas procesu.” 
Īpašs paldies “Latvijas Svecēm” par 
veiksmīgu sadarbību.

Februāris ir sveču mēnesis – laiks, 
kad vēl valda aukstums un tumsa. 
Sveces mums sniedz siltumu, omu-
lību un gaismu. Aicinām ielūkoties 
sveču mākslas brīnumā!

G r ā m a t ā 
iemūžināta 
Anitas dzim-
tas vēstu-
re,  parādot 
pēckara 50. 
un 60. gadu 
dzīves reali-
tāti Latgalē - 
kā grūto un 
sarežģīto, tā 
arī skaisto un 
jautro pusi.

T i k š a n ā s 
iecerēta kā 
ierosme stāst-
niecības tradī-
cijas turpinā-
jumam.

Māksliniece Ilva Ievāne.                                        Foto: no “Rīgavas” arhīva

Māksliniece Ieva Bondare.                                   Foto: no personiskā arhīva
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Jau informējām, ka no 16. decembra līdz 30. aprīlim norisinās jauns pārgājienu cikls 
“Dabas apļi”, kas ikvienam dod iespēju izpētīt 7 Pierīgas novadus un doties izzinošās un 
aizraujošās pastaigās, lai 14 dažādu pārgājienu garumā varētu iepazīt Salaspils, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Ropažu, Ogres un Ādažu novadu dabas un kultūrvēsturiskās vērtības.

Pierīgas pārgājienu cikla 
“Dabas apļi” otrais etaps 
pieejams jau no 1. februāra

28. janvārī plkst.11.00 
Daugavas muzejs aicina uz 
māla veidošanas darbnīcu 
kopā ar mākslinieci 
Madaru Peisenieci. 
“Drošības darbnīcas” 
dalībniekiem būs iespēja 
uz pāris stundām kļūt par 
arhitektiem ar šamaniski 
terapeitisku noslieci. Lai 
piedalītos, iepriekšēja 
sagatavotība nav 
nepieciešama. Darbnīca 
paredzēta jebkura vecuma 
dalībniekiem. Lūgums 
ierasties piemērotā 
apģērbā, ko nav žēl 
sasmērēt, darbojoties 
ar mālu.

Darbnīcas ilgums - 2 stundas. 
Dalības maksa - ieejas biļete 
Daugavas muzejā. Dalībnieku 
skaits ierobežots, tāpēc aici-
nām iepriekš pieteikties, raks-
tot: daugavas.muzejs@inbox.
lv vai Facebook, vai arī zvanot 
muzeja darba laikā uz tālruni 
67216367.

Darbnīcas norisi atbalsta 
Salaspils novada pašvaldība.

Daugavas 
muzejā 
notiks 
“Drošības 
darbnīca”

16. decembrī šajā ciklā startēja 
arī Salaspils novada pirmais marš-
ruts “Nepieradinātā Salaspils”, kas 
14 km garumā izved ārpus pilsētas 
centra un vada pārgājiena dalībnie-
kus gan pa Salaspils mazdārziņu 
rajonu, gan gar Salaspils memoriā-
lu, gan cauri Mežezeru un Getliņu 
ciematiem, fināla punktā atgriežo-
ties no pārgājiena pa mežu Rīgas 
ielas apkārtnē un nobeigumā izve-
dot arī gar mūsu Nacionālo botānis-
ko dārzu. Informācijai varam pačuk-
stēt, ka šo maršrutu jau izgājušas 
26 komandas.

Jau 1. februārī uz starta līnijas 
parādīsies arī otrais Salaspils nova-
da maršruts – “Doles salas savru-
pības šarms”, kas savus dalībnie-
kus vedīs apmēram 11,6 km garā 
ceļā un takās pa Doles salu, dodot 
iespēju pārgājiena laikā uzmest 
acis tādiem objektiem kā Rīgas 
HES vai Jāņa kalns. Patiesi ieinte-
resētie ir laipni aicināti arī paga-
rināt savu pārgājiena piedzīvoju-
mu, apmeklējot no maršruta netā-
lu esošo Daugavas muzeju (www.
daugavasmuzejs.lv) ar tā daudzvei-

dīgo piedāvājumu gan muzeja tel-
pās, gan teritorijā. Pats pārgājiens 
ir vidēji grūts, tajā var būt arī marš-
ruta posmi ar pārdomāti šķērsoja-
mām applūdušām vietām, tāpēc 
informējam par apgrūtinātu pārvie-
tošanās iespēju ar bērnu ratiņiem 
vai cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Cienot un respektējot Doles 
salas iedzīvotāju privātumu, jāpie-
min, ka diezgan liela maršruta daļa 
ved pa centrālo asfaltēto ceļu Doles 
salā, bet tā ļoti organiski pāriet arī 
meža ceļa posmā, kas ar savu mier-
pilno esību pārgājiena noskaņu var 
veidot ļoti reflektīvu. 

Paralēli šim maršrutam 1. feb-
ruārī arī citos Pierīgas novados tiks 
dots starts vēl 6 pārgājieniem – 
Ropažu novadā tas būs pārgājiens 
“Zaķumuižas zaķim pa pēdām”, 
Ķekavas novadā – “Baložu meža 
aplis” un citi, piedāvājot pārgā-
jienu entuziastiem un interesen-
tiem veikt kopskaitā 14 pārgājienus 
tūrisma reģiona zīmola “Exit Rīga” 
pārstāvētajā Pierīgā tepat blakus.

Lai piedalītos kādā no šiem pār-
gājieniem, ir jāseko tikai 4 punktu 

īsajai instrukcijai:
-	 lejupielādē savā mobila-

jā telefonā mobilo aplikāciju 
“Actionbound”,

-	 atrodi “Dabas apļi”,
-	 izvēlies sev tīkamāko, tuvā-

ko vai konkrēto pārgājienu, pie-
reģistrējies un dodies uz tā starta 
punktu,

-	 seko norādēm aplikācijā un 
dodies ceļā!

Pārgājienu ciklā piedalīties var 
ikviens, kam tīk aktīvā atpūta 
dabā, nav iebildumu pret dažā-
dām grūtībām un ir prieks par svai-
gā gaisā pavadītu dienu. Dalība ir 
bezmaksas, piedzīvojumi un jaunas 
zināšanas –  garantētas.

Noteikti noderēs uzlādēts mobi-
lais telefons ar ieslēgtu internetu 
un atrašanās vietas noteikšanas 
opciju. Visos maršrutos var ne tikai 
uzzināt informāciju par dažādiem 
tūrisma objektiem, bet arī piedalī-
ties viktorīnā un veikt kādu intere-
santu uzdevumu. 

Jana Freimane, 
Salaspils novada tūrisma 

organizatore
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Līdzjūtība

Cik gan cilvēka mūžs 
var būt īss:

Te saule, prieks un sapņi,
Bet pēkšņi pārdeg viss …

(M. Svīķe)

PII “Saime” kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 

Irinai Mališevai, 
vīru mūžībā pavadot.

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums 
internetā: www.salaspils.lv

Kas? Kur? Kad?

        Kultūras namā “Rīgava”
Līdz 28. februārim darbdienās 
no plkst. 14.00 līdz 20.00 mazajā 
zālē mākslinieces Ilvas Ievānes 
gleznu izstāde “Mierā, gaismā un 
mīlestībā”.

Daugavas muzejā
28. janvārī plkst. 11.00 drošī-
bas darbnīca kopā ar mākslinieci 
Madaru Peisenieci. Pieteikšanās 
obligāta, rakstot uz e-pastu 
daugavas.muzejs@inbox.lv vai 
zvanot uz tālruni 67216367. Ieeja 
ar Daugavas muzeja apmeklējuma 
biļeti.
Līdz 2023. gada maijam izstāde 
“No šķiedras līdz kreklam”. Ieeja 

ar Daugavas muzeja apmeklējuma 
biļeti.

Salaspils novada bibliotēkā
7. februārī plkst. 18.00 māk-
slinieces Ievas Bondares sveču iz-
stādes atklāšana. Izstāde apskatā-
ma līdz 4. martam.
16. februārī plkst. 17.00 grāma-
tas “Zudušais rudzupuķu zīds” 
atvēršanas svētki. Tikšanās ar 
grāmatas autori Anitu Rudzāti un 
folkloras pētnieku Gunti Pakalnu.

Salaspils Sociālajā centrā
6. februārī plkst. 15.30 METEŅI 
kopā ar folkloras kopu “Dau-
gaviņa”.

14. februārī plkst. 13.00 tikšanās, 
sirsnīgas sarunas un lieliska mūzika 
kopā ar Ansi Klintsonu.
Katra mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā plkst. 14.00 mākslas 
nodarbības. Vairāk informācijas, 
zvanot 23882703.

SPORTS

“Rīgavā”
9. februārī plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 1. posms.
16. februārī plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 2. posms.
21. februārī plkst. 17.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 1. posms.

Sporta nama hallē
28. janvārī plkst. 11.00 “Salaspils 
Galda tenisa kauss 2022/2023” 
2. posms.

28. janvārī plkst. 20.00 “Optibet” 
Telpu futbola virslīgas spēle  
“SK Kengaroos” – “FK Nikers”.
29. janvārī plkst. 11.00 komandu 
čempionāts galda tenisā.
31. janvārī plkst. 19.30 Virslī-
gas spēle handbolā “Salaspils-
2RHK” – “Tenax Dobele”.
3. februārī plkst. 20.00 Vīriešu  
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne” – “JOGEVA SK TÄHE/OLIVIA”.
4. februārī plkst. 11.00 Virslīgas 
spēle handbolā “Salaspils” –  
“SK Latgols”.
4. februārī plkst. 15.00 Optibet 
Telpu futbola virslīgas spēle  
“SK Kengaroos” – “FK Madona”.
4. februārī plkst. 18.00 Optibet 
Telpu futbola virslīgas spēle  
“TFK Salaspils” – “RFS Futsal”.
5. februārī plkst. 13.00 Sieviešu 
virslīgas handbola spēle “SS Sala-

spils” – “SS Jēkabpils”.
10. februārī plkst. 20.00 Vīriešu 
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne” – “FBK Valmiera/VSS”.
11. februārī plkst. 9.00 Starptau-
tiskas sacensības futbolā “Bērnu 
futbola klubs”.
11. februārī plkst. 19.30 
Optibet Telpu futbola virslīgas 
spēle “TFK Salaspils” – “FK Nīca/
OtankiMill”.
12. februārī plkst. 9.00 Starptau-
tiskas sacensības futbolā “Bērnu 
futbola klubs”.
18. februārī plkst. 19.30 Latvijas 
nacionālās telpu futbola izlases 
pārbaudes spēle ar Izraēlu. Ieeja – 
bez maksas.
19. februārī plkst. 20.15 Latvijas 
nacionālās telpu futbola izlases 
pārbaudes spēle ar Izraēlu. Ieeja – 
bez maksas.


